
/

. 11' FlexibilnHešení 

Smlouva o dílo - Osobní dozimetrie 
č. VF 1G08-6004-11-S01 

Smlouva o dílo 
uzavřená podle§ 536 a násl. Obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb. v platném znění 

Ev. č. smlouvy objednatele: 
Ev. č. smlouvy zhotovitele: VF 1G08-6004-11-501 

······---

1 Smluvní strany 

1.1 Objednatel 

Nemocnice s poliklinikou Karviná - Ráj, příspěvková organizace 
Vydmuchov 399/5 
734 12 Karviná - Ráj 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka· 880. 

zastoupena: Ing. Miroslavem Janečkou, ředitelem 

IČO: 00844853, DIČ: CZ00844853 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Karviná, č.ú. 30331-791/0100 
tel. /fax: +420 596 383 111 / +420 596 311 219 

Pracovník oprávněný jednat za objednatele 
ve věcech technických: Ing. Petr Kamínek, tel. 596 383 202, mobil 725 718 924 

dále jen objednatel.
a 

•·' 

., 

. ,.-:', .Lr.· 
···1' · •• 

'\• 

1.2 Zhotovitel 

VF, a.s. 
náměstí Míru 50, 679 21 Černá Hora 
Zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2681. 

zastoupena: Ing. Jiřím Malysákem, generálním ředitelem, místopředsedou představenstva 

IČO: 25532219, DIČ: CZ25532219 

bankovní spojení: KB Blansko, č. ú.: 447948-631/0100 
tel. /fax: +420 516 428 611/+420 516 428 610 

Pracovník oprávněný jednat za zhotovitele 
ve věcech technických: Ing. Pavel Prášek, tel. 385 735 049, mobil 602 536 982 
ve věcech smluvních: Bc. Jiří Hlavička, tel. 516 428 614, mobil 602 518 880 

dále jen zhotovitel

uzavírají tuto smlouvu o dílo, čímž se zhotovitel zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy provádět pro 
objednatele činnosti níže uvedené v jednotlivých odstavcích této smlouvy a objednatel k zaplacení ceny za 
provedené činnosti a to za podmínek ve smlouvě uvedených. 

www.vf.cz 

/

. 11' FlexibilnHešení 

Smlouva o dílo - Osobní dozimetrie 
č. VF 1G08-6004-11-S01 

Smlouva o dílo 
uzavřená podle§ 536 a násl. Obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb. v platném znění 

Ev. č. smlouvy objednatele: 
Ev. č. smlouvy zhotovitele: VF 1G08-6004-11-501 

······---

1 Smluvní strany 

1.1 Objednatel 

Nemocnice s poliklinikou Karviná - Ráj, příspěvková organizace 
Vydmuchov 399/5 
734 12 Karviná - Ráj 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka· 880. 

zastoupena: Ing. Miroslavem Janečkou, ředitelem 

IČO: 00844853, DIČ: CZ00844853 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Karviná, č.ú. 30331-791/0100 
tel. /fax: +420 596 383 111 / +420 596 311 219 

Pracovník oprávněný jednat za objednatele 
ve věcech technických: Ing. Petr Kamínek, tel. 596 383 202, mobil 725 718 924 

dále jen objednatel.
a 

•·' 

., 

. ,.-:', .Lr.· 
···1' · •• 

'\• 

1.2 Zhotovitel 

VF, a.s. 
náměstí Míru 50, 679 21 Černá Hora 
Zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2681. 

zastoupena: Ing. Jiřím Malysákem, generálním ředitelem, místopředsedou představenstva 

IČO: 25532219, DIČ: CZ25532219 

bankovní spojení: KB Blansko, č. ú.: 447948-631/0100 
tel. /fax: +420 516 428 611/+420 516 428 610 

Pracovník oprávněný jednat za zhotovitele 
ve věcech technických: Ing. Pavel Prášek, tel. 385 735 049, mobil 602 536 982 
ve věcech smluvních: Bc. Jiří Hlavička, tel. 516 428 614, mobil 602 518 880 

dále jen zhotovitel

uzavírají tuto smlouvu o dílo, čímž se zhotovitel zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy provádět pro 
objednatele činnosti níže uvedené v jednotlivých odstavcích této smlouvy a objednatel k zaplacení ceny za 
provedené činnosti a to za podmínek ve smlouvě uvedených. 

www.vf.cz 

Smlouva o dilo — Osobni dozimetrie
Flexibilnl’ Feéem' E. VF 1G08-6004-11-501

Smlouva o dilo
uzavFené podle § 536 a nésl. Obchodnl'ho zékonl'ku E. 513/1991 Sb. v platném znénl'

Ev. é. smlouvy objednatele:
Ev. é. smlouvy zhotovitele: VF 1608-6004-11-501

1 Smluvni strany

1.1 Objednatel

Nemocnice s poliklinikou Karviné — Réj, pFispévkové organizace
Vydmuchov 399/5
734 12 Karviné — Réj

Zapséna v obchodm’m rejstFI'ku vedeném Krajsky'lm soudem v Ostravé, oddI'l Pr, vloika 880.

zastoupena: Ing. Miroslavem Janeékou, Feditelem

160: 00844853, DIE: C200844853

bankovni spojeni: Komerénl' banka, a.s. poboéka Karviné, (V2.0. 30331-791/0100
tel. /fax: +420 596 383 111 / +420 596 311 219

Pracovnik oprévnénv jednat za objednatele
ve vécech technicch: Ing. Petr Kaml'nek, tel. 596 383 202, mobil 725 718 924

déle jen Objednatel

S“ . _ “.34. ‘V‘fi ";I."‘.‘

1.2 Zhotovitel

VF, a.s. -
néméstl' Wm 50, 679 21 Cerné Hora
Zapséna v obchodm’m rejstFI'ku, vedeném Krajsky'lm soudem v Brné, oddil B, vloika 2681.

zastoupena: Ing. JiFI'm Malysékem, generélm’m Feditelem, mistopFedsedou pFedstavenstva

160: 25532219, 016: c225532219

bankovni spojeni: KB Blansko, E. (1.: 447948-631/0100
tel. /fax: +420 516 428 611/+420 516 428 610

Pracovnik oprévnénv jednat za zhotovitele
ve vécech technicch: Ing. Pavel Pra'§ek, tel. 385 735 049, mobil 602 536 982
ve vécech smluvnich: Bc. Jifi' Hlaviéka, tel. 516 428 614, mobil 602 518 880

déle jen zhotovitel

uzavirajl' tuto smlouvu 0 db, Elm? se zhotovitel zavazuje po dobu l'JEinnosti této smlouvy provédét pro
objednatele Einnosti niie uvedené v jednotlivy'lch odstavcich této smlouvy a Objednatel k zaplacenl' ceny 2a
provedené Einnosti a to za podml'nek ve smlouvé uvedeny'lch.



/ 

;,:r Flexlbilnfře!enf 

Smlouva o dílo - Osobní dozimetrie 
č. VF lGOS-6004-11-SOl 

2 Podklady pro uzavření smlouvy 

2.1 Vyhláška sýJB č. 307/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisíl o požadavcích na zajištění radiační ochrany 
2.2 Povolení SUJB k provádění služby osobní dozimetrie pro společnost VF, a.s. č.j. SUJB/OEH0/23067/2008 

3 Předmět a rozsah plnění 

3.1 Zhotovitel bude na základě platného povolení SÚJB/OEH0/23067/2008 ze dne 14.10.2008 pro 
objednatele zajišťovat službu Osobní dozimetrie za níže uvedených podmínek: 
a. Osobou pověřenou k provádění služby osobní dozimetrie bude za zhotovitele Ing. Pavel Prášek,

vedoucí služby osobní dozimetrie, jako držitel oprávnění zvláštní odborné zpílsobilosti.
b. Zhotovitel se zavazuje k plnění předmětu díla dle této smlouvy v souladu s Podmínkami poskytování

služby osobní dozimetrie A-9131-X0801K1, které jsou jako příloha č. 1 nedílnou součástí této
smlouvy, a které jsou schváleny Státním úřadem pro jadernou bezpečnost a jsou součástí povolení
zmíněného v bodě 2.2 smlouvy.

c. Zhotovitel se zavazuje, že poskytne objednateli spolupráci při šetření příčin vyšších dávek nebo
neplánovaných ozáření.

d. Zhotovitel se zavazuje, že bude zasílat údaje o čerpaných osobních dávkách do Centrálního registru
profesního ozáření na základě písemného souhlasu uděleného zhotoviteli objednatelem. Vzor
souhlasu je uveden jako příloha č. 2 této smlouvy.

3.2 Smluvní strany se dohodly na zajištění služeb osobní dozimetrie pro následující pracoviště objednatele 
s těmito řed okládan 'mi o v sledovan 'ch osob: 

Pracoviště Před 

Radiodia nastické oddělení - Karviná 
Radiodia nastické oddělení - Orlová 

3.3 V případě ztráty nebo zničení osobního nebo prstového dozimetru v daném monitorovacím období, zašle 
zhotovitel na vyžádání objednateli dozimetr nový. 

. . . � 

4 . , ·.:Termíny p·fr,ění 

4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.02.2009 do 01.02.2010 s platností od data podpisu a s 
výpovědní lhíltou 2 měsíce. Výpovědní lhílta počíná běžet první kalendářní den měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

4.2 Objednatel zašle zhotoviteli exponované dozimetry nejpozději do 5 pracovních dníl po skončení 
monitorovacího období. 

4.3 Dozimetry pro sledované období budou zasílány objednateli vždy nejpozději 5 dníl před zahájením 
dalšího monitorovacího období. 

4.4 Hodnoty osobních dávek zašle zhotovitel objednateli nejpozději do 21 dní od převzetí dozimetríl. 
4.5 V případě, že objednatel nedodrží termín stanovený v bodě 4.2 prodlužuje se pro zhotovitele termín 

stanovený v bodech 4.3 a 4.4 o dobu, o kterou objednatel zaslal dozimetry k vyhodnocení později 
prodlouženou maximálně o 10 dníl. 

4.6 V případě požadavku objednatele na poskytnutí dalších dozimetríl je zhotovitel povinen zaslat na základě 
písemné výzvy objednatele nové dozimetry do 5 pracovních dníl. 

www.vf.cz 

strana 2/5 

/ 

;,:r Flexlbilnfře!enf 

Smlouva o dílo - Osobní dozimetrie 
č. VF lGOS-6004-11-SOl 

2 Podklady pro uzavření smlouvy 

2.1 Vyhláška sýJB č. 307/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisíl o požadavcích na zajištění radiační ochrany 
2.2 Povolení SUJB k provádění služby osobní dozimetrie pro společnost VF, a.s. č.j. SUJB/OEH0/23067/2008 

3 Předmět a rozsah plnění 

3.1 Zhotovitel bude na základě platného povolení SÚJB/OEH0/23067/2008 ze dne 14.10.2008 pro 
objednatele zajišťovat službu Osobní dozimetrie za níže uvedených podmínek: 
a. Osobou pověřenou k provádění služby osobní dozimetrie bude za zhotovitele Ing. Pavel Prášek,

vedoucí služby osobní dozimetrie, jako držitel oprávnění zvláštní odborné zpílsobilosti.
b. Zhotovitel se zavazuje k plnění předmětu díla dle této smlouvy v souladu s Podmínkami poskytování

služby osobní dozimetrie A-9131-X0801K1, které jsou jako příloha č. 1 nedílnou součástí této
smlouvy, a které jsou schváleny Státním úřadem pro jadernou bezpečnost a jsou součástí povolení
zmíněného v bodě 2.2 smlouvy.

c. Zhotovitel se zavazuje, že poskytne objednateli spolupráci při šetření příčin vyšších dávek nebo
neplánovaných ozáření.

d. Zhotovitel se zavazuje, že bude zasílat údaje o čerpaných osobních dávkách do Centrálního registru
profesního ozáření na základě písemného souhlasu uděleného zhotoviteli objednatelem. Vzor
souhlasu je uveden jako příloha č. 2 této smlouvy.

3.2 Smluvní strany se dohodly na zajištění služeb osobní dozimetrie pro následující pracoviště objednatele 
s těmito řed okládan 'mi o v sledovan 'ch osob: 

Pracoviště Před 

Radiodia nastické oddělení - Karviná 
Radiodia nastické oddělení - Orlová 

3.3 V případě ztráty nebo zničení osobního nebo prstového dozimetru v daném monitorovacím období, zašle 
zhotovitel na vyžádání objednateli dozimetr nový. 

. . . � 

4 . , ·.:Termíny p·fr,ění 

4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.02.2009 do 01.02.2010 s platností od data podpisu a s 
výpovědní lhíltou 2 měsíce. Výpovědní lhílta počíná běžet první kalendářní den měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

4.2 Objednatel zašle zhotoviteli exponované dozimetry nejpozději do 5 pracovních dníl po skončení 
monitorovacího období. 

4.3 Dozimetry pro sledované období budou zasílány objednateli vždy nejpozději 5 dníl před zahájením 
dalšího monitorovacího období. 

4.4 Hodnoty osobních dávek zašle zhotovitel objednateli nejpozději do 21 dní od převzetí dozimetríl. 
4.5 V případě, že objednatel nedodrží termín stanovený v bodě 4.2 prodlužuje se pro zhotovitele termín 

stanovený v bodech 4.3 a 4.4 o dobu, o kterou objednatel zaslal dozimetry k vyhodnocení později 
prodlouženou maximálně o 10 dníl. 

4.6 V případě požadavku objednatele na poskytnutí dalších dozimetríl je zhotovitel povinen zaslat na základě 
písemné výzvy objednatele nové dozimetry do 5 pracovních dníl. 

www.vf.cz 

strana 2/5 

Smlouva o dilo — Osobni dozimetrie
Flexibilm’ feéem’ E. VF 1608-6004-11-501

2 Podklady pro uzavi‘eni smlouvy
2.1 Vyhlééka SQJB é. 307/2002 5b., ve zném’ pozdéjél’ch pFedpisfi o poiadavcn’ch na za'i§tém’ radiaéni ochrany
2.2 Povolenl' SUJB k provédéni sluiby osobm’ dozimetrie pro spoleénost VF, a.s. é.j. SUJB/OEHO/23067/2008

3 P‘r'edmét a rozsah plnéni
3.1 Zhotovitel bude na za'kladé platného povolenl' SUJB/OEHO/23067/2008 ze dne 14.10.2008 pro

objednatele zajiét’ovat sluibu Osobm’ dozimetrie za m’ie uvedeny'lch podml'nek:
a. Osobou povéFenou k provédém’ sluiby osobm’ dozimetrie bude za zhotovitele Ing. Pavel Prééek,

vedoucn' sluiby osobnl' dozimetrie, jako driitel oprévnéni zvléétni odborné zpfisobilosti.
b. Zhotovitel se zavazuje k plnénl' pFedmétu dI'Ia dle této smlouvy v souladu s Podml'nkami poskytovénl'

sluiby osobnl' dozimetrie A-9131—X0801K1, které jsou jako pFI’loha E. 1 nedl'lnou souééstl' této
smlouvy, a které jsou schvéleny Sta'tnl'm UFadem pro jadernou bezpeénost a jsou souééstl' povolenl'
zml'néného v bodé 2.2 smlouvy.

c. Zhotovitel se zavazuje, 2e poskytne objednateli spolupréci pFi éetFenI' pFiéin vy§§ich dévek nebo
neplénovany'lch ozéFenI'.

d. Zhotovitel se zavazuje, 2e bude zasilat l'Jdaje o éerpany'lch osobnl’ch dévkéch do Centrélm’ho registru
profesnl'ho ozéFenI' na zékladé pl'semného souhlasu udéleného zhotoviteli objednatelem. Vzor
souhlasu je uveden jako pFiloha E. 2 této smlouvy.

3.2 Smluvm’ strany se dohodly na zajiéténl' sluieb osobnl' dozimetrie pro nésledujl'ci pracoviété objednatele
s témito pFedpoklédanimi poéty sledovanfich osob:

Pracovi§té Pi‘edpoklédanv poéet dozimetrfi
Radiodiagnostické oddélem’ - Karviné 61
Radiodiagnostické oddélem’ - Orlové 56

3.3 V pFI'padé ztréty nebo zniéenl' osobnl'ho nebo prstového dozimetru v daném monitorovacim obdobl', zaéle
Zhotovitel na vyiéda’m’ objednateli dozimetr no.

4 ‘ . :Termirry pl‘néni
4.1 Tato smlouva se uzaviré na dobu uréitou od 01.02.2009 do 01.02.2010 5 platnostl' od data podpisu a s

vy'Ipovéa' Ihfitou 2 mésice. Wpovédm’ Ihfita poél'né béiet prvnl' kalendéFnI' den mésice nésledujl'ciho po
doruéenl' pl'semné vy'Ipovédi druhé smluvm’ strané.

4.2 Objednatel za§le zhotoviteli exponované dozimetry nejpozdéji do 5 pracovnl'ch dnfi po skonéenl’
monitorovaciho obdobl'.

4.3 Dozimetry pro sledované obdobl' budou zasilény objednateli vidy nejpozdéji 5 dnfi pFed zaha'jenl'm
dalél’ho monitorovacn’ho obdobl'.

4.4 Hodnoty osoa’ch da’vek za§|e Zhotovitel objednateli nejpozdéji do 21 a' od pFevzetI' dozimetrfi.
4.5 V pFI'padé, 2e Objednatel nedodril' termI’n stanoveny'l v bodé 4.2 prodluiuje se pro zhotovitele termI'n

stanoveny'l v bodech 4.3 a 4.4 o dobu, o kterou Objednatel zaslal dozimetry kvyhodnocenl' pozdéji
prodlouienou maximélné o 10 dnfi.

4.6 V pFI'padé poiadavku objednatele na poskytnutl' da|§ich dozimetrfi je Zhotovitel povinen zaslat na zékladé
pisemné vy'Izvy objednatele nové dozimetry do 5 pracovnl'ch dnfi.

www. vf. (2
I
'II"

'|\.-'

._Z. r4 strana 2/5
-":r .a’



;u Flexibilnilešeni 

Smlouva o dílo - Osobní dozimetrie 
č. VF lGOS-6004-11-SOl 

S Cena 

5.1 Cena za provádění služby osobní dozimetrie bude účtována na základě počtu dozimetrťi, které zhotovitel 
I d bd b' b" d I k h d d 'h 'k ve s e  ovanem o o 1 pro o ,1e nate e s utecne vy o not1 a rnze uve ene o cern u: 

Služba OSL/TLD Počet dozimetrťl [ks] Cena za vyhodnocení [Kč] 
Perioda Perioda 

vyhodnocování vyhodnocování 
1 měsíc 3 měsíce 

Osobní 1 - 3 170 209 
4 - 25 108 141 

26 - 50 98 123 
50 - výše 90 115 

Prstová 1 - 3 170 209 
4 - 10 114 155 

11 - 25 108 . . 141 
26 - 50 98 123 
50 - výše 90 115 

5.2 V případě plnění zhotovitele dle bodu 3.3 této smlouvy (ztráta dozimetru) bude objednateli účtována 
cena 300 Kč za každý takový dozimetr. 

5.3 Veškeré ceny uvedené v této kapitole jsou stanoveny bez DPH (19%). 
5.4 Poštovné bude fakturováno zvlášť podle skutečně vzniklých nákladťi. 
S.S Ve výše uvedených cenách jsou zahrnuty:

a. roční součty naměřených dávek
b. předávání údajťi CRPO
c. konzultace a řešení mimořádných událostí

� , , Platební podmínky 

6.1 Zhotovitei"bude za plnění díla dle podmínek této smlouvy vystavovat faktury vždy lx za měsíc. 
6.2,, Faktury ·blldou ''obsahovat veškeré náležitosti předepsané pro daňový doklad. DPH bude ve faktuře 

uvedena jako samostatná položka. 
6.3 Splatnost faktury je stanovena na 30 dnťi ode dne doručení (předání) objednateli. 
6.4 Zaplacením faktury se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 
6.5 Faktura bude hrazena převodním příkazem na účet zhotovitele. Fakturu zhotovitel doručí objednateli do 

sídla organizace na odd. finančního účetnictví a daní. 

7 Záruka za dílo a odpovědnost za škodu 

7.1 Záruční doba za jakost díla se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb. 
v platném znění. 

7.2 Zhotovitel neodpovídá za: 
a. nesprávné užívání dozimetrťi objednatelem,
b. nesprávné nakládání objednatele s předanými daty osobních dávek,
c. zpťisob, jakým byl osobní dozimetr ozářen.

8 Zajištění jakosti 

8.1 Zhotovitel zajišťuje jakost v souladu s ČSN ISO 9001. 
8.2 Zhotovitel zajišťuje jakost v souladu s podmínkami povolení SUJB č.j. SÚJB/OEH0/23067/2008. 

www.vf.cz 

-'\/strana 3/5 

;u Flexibilnilešeni 

Smlouva o dílo - Osobní dozimetrie 
č. VF lGOS-6004-11-SOl 

S Cena 

5.1 Cena za provádění služby osobní dozimetrie bude účtována na základě počtu dozimetrťi, které zhotovitel 
I d bd b' b" d I k h d d 'h 'k ve s e  ovanem o o 1 pro o ,1e nate e s utecne vy o not1 a rnze uve ene o cern u: 

Služba OSL/TLD Počet dozimetrťl [ks] Cena za vyhodnocení [Kč] 
Perioda Perioda 

vyhodnocování vyhodnocování 
1 měsíc 3 měsíce 

Osobní 1 - 3 170 209 
4 - 25 108 141 

26 - 50 98 123 
50 - výše 90 115 

Prstová 1 - 3 170 209 
4 - 10 114 155 

11 - 25 108 . . 141 
26 - 50 98 123 
50 - výše 90 115 

5.2 V případě plnění zhotovitele dle bodu 3.3 této smlouvy (ztráta dozimetru) bude objednateli účtována 
cena 300 Kč za každý takový dozimetr. 

5.3 Veškeré ceny uvedené v této kapitole jsou stanoveny bez DPH (19%). 
5.4 Poštovné bude fakturováno zvlášť podle skutečně vzniklých nákladťi. 
S.S Ve výše uvedených cenách jsou zahrnuty:

a. roční součty naměřených dávek
b. předávání údajťi CRPO
c. konzultace a řešení mimořádných událostí

� , , Platební podmínky 

6.1 Zhotovitei"bude za plnění díla dle podmínek této smlouvy vystavovat faktury vždy lx za měsíc. 
6.2,, Faktury ·blldou ''obsahovat veškeré náležitosti předepsané pro daňový doklad. DPH bude ve faktuře 

uvedena jako samostatná položka. 
6.3 Splatnost faktury je stanovena na 30 dnťi ode dne doručení (předání) objednateli. 
6.4 Zaplacením faktury se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 
6.5 Faktura bude hrazena převodním příkazem na účet zhotovitele. Fakturu zhotovitel doručí objednateli do 

sídla organizace na odd. finančního účetnictví a daní. 

7 Záruka za dílo a odpovědnost za škodu 

7.1 Záruční doba za jakost díla se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb. 
v platném znění. 

7.2 Zhotovitel neodpovídá za: 
a. nesprávné užívání dozimetrťi objednatelem,
b. nesprávné nakládání objednatele s předanými daty osobních dávek,
c. zpťisob, jakým byl osobní dozimetr ozářen.

8 Zajištění jakosti 

8.1 Zhotovitel zajišťuje jakost v souladu s ČSN ISO 9001. 
8.2 Zhotovitel zajišťuje jakost v souladu s podmínkami povolení SUJB č.j. SÚJB/OEH0/23067/2008. 

www.vf.cz 

-'\/strana 3/5 

Smlouva o dilo — Osobni dozimetrie
Flexibilm’ Peéem’ é. VF 1608-6004-11-501

5 Cena
5.1 Cena za provédénl' sluiby osobnl' dozimetrie bude l'JEtovéna na zékladé poétu dozimetrfi, které zhotovitel

ve sledovaném obdobI' pro objednatele skuteEné vyhodnoti a ni'ie uvedeného cenl'ku:
Sluiba OSL/TLD Poéet dozimetrfi [ks] Cena za ghodnoceni [KE]

Perioda Perioda
vyhodnocovéni vyhodnocovéni

1 mésic 3 mésice
Osobnl' 1 - 3 170 209

4 - 25 108 141
26 - 50 98 123
50 - VY§e 90 115

Prstové 1 — 3 170 209
4 - 10 114 155

11 - 25 108 141
26 - 50 98 123
50 - VY§e 90 115

5.2 V pFI’padé plnénl' zhotovitele dle bodu 3.3 této smlouvy (ztréta dozimetru) bude objednateli Uétovéna
cena 300 K85 2a kaidy'l takovy dozimetr.

5.3 Veékeré ceny uvedené v této kapitole jsou stanoveny bez DPH (19%).
5.4 Po§tovné bude fakturovéno zvléét’ podle skuteén'é vznikly'Ich nékladfi.
5.5 Ve vy'Iée uvedeny'lch cenéch jsou zahrnuty:

a. roém' souéty naméFenych dévek
b. pFedévénI' l'Jdajfi CRPO
c. konzultace a Feéeni mimoFédm'Ich udélosti

6_ \ Platebni podminky
6.1 Zhotovitol bude za plnénl' dI'Ia dle podminek této smlouvy vystavovat faktury vidy 1x za mésn’c.
6.2a * .Faktufy ~bfidoU‘Obsahovat ve§keré néleiitosti pFedepsané pro dafiovy doklad. DPH bude ve faktuFe

uvedena jako samostatné poloika.
6.3 Splatnost faktury je stanovena na 30 dnfi ode dne doruEenI' (pFedénI') objednateli.
6.4 Zaplacenl'm faktury se rozuml' den odepsénl’ fakturované Eéstky z flétu objednatele.
6.5 Faktura bude hrazena pFevoa'm pFI’kazem na l'JEet zhotovitele. Fakturu zhotovitel doruc‘fi objednateli do

sfdla organizace na odd. finanénl'ho Uéetnictvf a dam’.

Zéruka za dilo a odpovédnost za §kodu
7.1 Zéruc‘fm’ doba za jakost dI’Ia se Fidl' pFI’sluénymi ustanovem'mi obchodm’ho zékonl'ku E. 513/1991 Sb.

v platném znénl'.
7.2 Zhotovitel neodpovn'dé 2a:

a. nesprévné uiivéni dozimetrfi objednatelem,
b. nesprévné naklédéni objednatele s pFedany'Imi daty osobnl'ch dévek,
c. zpfisob, jaky'lm by| osobnl' dozimetr ozéFen.

8 Zajiéténi jakosti
8.1 Zhotovitel zajiét’uje jakost v souladu s CSN ISO 9001. '
8.2 Zhotovitel zajiét’uje jakost v souladu s podml'nkami povolenl' SUJB E.j. SUJB/OEHO/23067/2008.

Avgtrana 3/5



IU Flexibilnifeleni 

9 Smluvní pokuty 

Smlouva o dílo - Osobní dozimetrie 
č. VF 1G08-6004-11-S01

9.1 Při nedodržení termínu předání díla dle bodu 4.3 a 4.4 má objednatel právo uplatnit smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % za každý den prodlení z ceny díla, s jehož předáním je zhotovitel v prodlení. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

9.2 Objednatel je povinen zaplatit úrok z prodlení 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení splatnosti 
faktur 

10 Vyšší moc 

10.1 Pro účely tohoto ustanovení znamená "vyšší moc" takovou mimořádnou a neodvratitelnou událost mimo 
kontrolu smluvní strany, která se na ni odvolává, kterou nemohla předvídat při uzavření smlouvy a která 
jí brání v plnění závazkll vyplývajících z této smlouvy. Takové události mohou být kromě dalších případll 
zejména: živelné pohromy, války, revoluce, požáry velkého rozsahu, zemětřesení, záplavy, epidemie, 
karanténní omezení, dopravní embarga, generální stávky a stávky celého prllmyslového odvětví, pokud 
mají přímý dopad na zhotovitele a ovlivňují plnění díla dle této smlouvy. Za okolnost vyšší moci se 
nepovažují chyby nebo zanedbání ze strany zhotovitele. 

10.2 Jestliže je zřejmé, že v dL1sledku událostí, uvedených v odstavci 10.1 zhotovitel nebude schopen dokončit 
práce ve smluveném termínu, pak o tom zhotovitel bezodkladně uvědomí objednatele. Strany se bez 
zbytečného odkladu dohodnou na řešení této situace a dohodnou další postup v provádění díla. 

10.3 Jestliže kterákoliv ze stran nemL1že plnit své smluvní závazky z dL1vodu vyšší moci, projednají strany 
tento případ mezi sebou a rozhodnou o možných postupech. Nedojde-li k takovéto dohodě, má 
kterákoliv strana právo od smlouvy odstoupit, pokud od vzniku zásahu vyšší moci znemožňujícího plnění 
uplynula doba delší než 15 dnll a vadný stav trvá. 

10.4 Nastane-li případ vyšší moci, pak strana, která uplatňuje nároky z dL1vodu vyšší moci, předloží druhé 
straně doklady, týkající se tohoto případu. 

10.5 Jakékoli právní úpravy jakýchkoliv vztahll existující v okamžiku podpisu smlouvy, o kterých strany věděly 
nebo mohly vědět, nemohou být vykládány jako příčiny vyšší moci. 

' 

. ,;:, .\�r,· . 1·· 

www.vf.cz 

ťrana 4/5 

IU Flexibilnifeleni 

9 Smluvní pokuty 

Smlouva o dílo - Osobní dozimetrie 
č. VF 1G08-6004-11-S01

9.1 Při nedodržení termínu předání díla dle bodu 4.3 a 4.4 má objednatel právo uplatnit smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % za každý den prodlení z ceny díla, s jehož předáním je zhotovitel v prodlení. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

9.2 Objednatel je povinen zaplatit úrok z prodlení 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení splatnosti 
faktur 

10 Vyšší moc 

10.1 Pro účely tohoto ustanovení znamená "vyšší moc" takovou mimořádnou a neodvratitelnou událost mimo 
kontrolu smluvní strany, která se na ni odvolává, kterou nemohla předvídat při uzavření smlouvy a která 
jí brání v plnění závazkll vyplývajících z této smlouvy. Takové události mohou být kromě dalších případll 
zejména: živelné pohromy, války, revoluce, požáry velkého rozsahu, zemětřesení, záplavy, epidemie, 
karanténní omezení, dopravní embarga, generální stávky a stávky celého prllmyslového odvětví, pokud 
mají přímý dopad na zhotovitele a ovlivňují plnění díla dle této smlouvy. Za okolnost vyšší moci se 
nepovažují chyby nebo zanedbání ze strany zhotovitele. 

10.2 Jestliže je zřejmé, že v dL1sledku událostí, uvedených v odstavci 10.1 zhotovitel nebude schopen dokončit 
práce ve smluveném termínu, pak o tom zhotovitel bezodkladně uvědomí objednatele. Strany se bez 
zbytečného odkladu dohodnou na řešení této situace a dohodnou další postup v provádění díla. 

10.3 Jestliže kterákoliv ze stran nemL1že plnit své smluvní závazky z dL1vodu vyšší moci, projednají strany 
tento případ mezi sebou a rozhodnou o možných postupech. Nedojde-li k takovéto dohodě, má 
kterákoliv strana právo od smlouvy odstoupit, pokud od vzniku zásahu vyšší moci znemožňujícího plnění 
uplynula doba delší než 15 dnll a vadný stav trvá. 

10.4 Nastane-li případ vyšší moci, pak strana, která uplatňuje nároky z dL1vodu vyšší moci, předloží druhé 
straně doklady, týkající se tohoto případu. 

10.5 Jakékoli právní úpravy jakýchkoliv vztahll existující v okamžiku podpisu smlouvy, o kterých strany věděly 
nebo mohly vědět, nemohou být vykládány jako příčiny vyšší moci. 

' 

. ,;:, .\�r,· . 1·· 

www.vf.cz 

ťrana 4/5 

Smlouva o dilo - Osobni dozimetrie
Flexibilnifeéenf E. VF 1608-6004-11-501

9 Smluvni pokuty
9.1 PFi nedodrienl' terml'nu pFeda'nI' dl'la dle bodu 4.3 a 4.4 ma' objednatel pra'vo uplatnit smluvnl' pokutu ve

Wéi 0,05 % za kaidy'l den prodlenl' z ceny dl'la, s jehoi pFedénI'm je zhotovitel v prodlenl'. Zaplacenl'm
smluvnl' pokuty nenI' dotéeno prévo objednatele na néhradu ékody.

9.2 Objednatel je povinen zaplatit L'Irok z prodlenl' 0,05% 2 dluiné éa’stky za kaidy'l den prodlenl' splatnosti
faktur

10 Vy§§i moc
10.1 Pro 05e tohoto ustanovenl' znamena’ "vyéél' moc" takovou mimoFa'dnou a neodvratitelnou uda’lost mimo

kontrolu smluvnl' strany, které se na ni odvola’va’, kterou nemohla pFedVI'dat pFi uzavFenI' smlouvy a které
jI’ brénl' v plnénl' za'vazkfi vyply'lvajl'cich z této smlouvy. Takové uda’losti mohou by'It kromé dalél'ch pFI’padfi
zejména: iivelné pohromy, va’lky, revoluce, poiéry velkého rozsahu, zemétFesenI', za’plavy, epidemie,
karanténnl' omezenl', dopravnl' embarga, genera’lnl' sta'vky a sta'vky celého prflmyslového odvétvu', pokud
majl' pFI'my'I dopad na zhotovitele a ovlivfiujl' plnénl' dI’Ia dle této smlouvy. Za okolnost vy§§i moci se
nepovaiujl' chyby nebo zanedba’nl' ze strany zhotovitele.

10.2 Jestliie je zFejmé, ie V dfisledku uda’lostl', uvedeny'lch v odstavci 10.1 zhotovitel nebude schopen dokonéit
pra’ce ve smluveném terminu, pak 0 tom zhotovitel bezodkladné uvédoml' objednatele. Strany se bez
zbyteéného odkladu dohodnou na Feéenl' této situace a dohodnou dal§i postup v prova'dénl' dI'la.

10.3 Jestliie ktera'koliv ze stran nemfiie plnit své smluvnl' za'vazky z dfivodu vy§§i moci, projednajl’ strany
tento pFI’pad mezi sebou a rozhodnou o moiny'lch postupech. Nedojde-li k takovéto dohodé, ma’
ktera'koliv strana pra'vo 0d smlouvy odstoupit, pokud od vzniku za'sahu vy§§i moci znemoifiujl'ciho plnénl'
uplynula doba delél' nei 15 dnfi a vadny'l stav trva'.

10.4 Nastane-li pFI’pad vy§§i moci, pak strana, které uplatfiuje na’roky z dfivodu vy§§i moci, pFedloil' druhé
strané doklady, ty'lkajI'CI' se tohoto pFI’padu.

10.5 Jakékoli pra'vnl' Clpravy jaky'lchkoliv vztahfi existujl'ci v okamiiku podpisu smlouvy, o ktery'lch strany védély
nebo mohly védét, nemohou by'It vykla’da’ny jako pFI’Einy vy§§i moci.

.. t. . .
'.i2fi ; 5‘

fl?
figs” *sfirana 4/5



ltr Flexíbilnílešení 

Smlouva o dílo - Osobní dozimetrie 
č. VF 1G08-6004-11-S01 

11 Závěrečná ustanovení 

11.1 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží Objednatel a jedno Zhotovitel. 
11.2 Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami osobní data o 

osobách sledovaných v rámci Služby osobní dozimetrie za podmínek této smlouvy. 
11.3 Nadpisy jsou v této smlouvě používány pouze pro návaznost a žádným zpťisobem nedefinují, nevymezují 

ani nepopisují rozsah nebo záměr jakéhokoli ustanovení této smlouvy. 
11.4 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnou formou a v pořadí číslovanými dodatky, které se 

stanou nedílnou součástí této smlouvy. 
11.5 Jestliže jakákoliv ustanovení smlouvy se stanou neplatnými, nebude tímto ovlivněna platnost zbývajících 

ustanovení této smlouvy. 
11.6 Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající 

Obchodním zákoníkem. 
11.7 Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem této smlouvy, která byla sepsána na základě jejich 

svobodné vťile. 
11.8 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami. 
11.9 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

a. Podmínky poskytování služby osobní dozimetrie, arch.č. VF A-9131-XOSOlKl
b. Souhlas držitele povolení se zasíláním osobních dávek do CRPO, arch.č. VF A-9131-X0801K2

12 Podpisy 

Datum: .ťf /tj�C':) 

Ing. :,Osla.v ��čk��
řéditel · .. � 
Nemocnice s poliklinikou Karviná - Ráj,p.o. 

ic
přlspévkova o:ganizace

Vydr.,:JC'lJ', 3'.)9 15 , . 
734 12 K2rv1ná · RaJ 

I 

tel.: 596 "�;; 1'' fa:: S�6 311 :?19
t:·r'J,1 '"·s·:-.... 2. {!_;r':.�ř..a.cz 

www.vf.cz 

Datum: 

Inii\1í Malysák 
místopředseda předs 
VF, a.s. 

Bc. Jiří Hlavička 
manažer osobní dozimetrie 
VF, a.s. 

vr=, a.s. .1Q 
náměstí Míru 50 
černé Hora 
cz 679 21

- strana 5/5  

ltr Flexíbilnílešení 

Smlouva o dílo - Osobní dozimetrie 
č. VF 1G08-6004-11-S01 

11 Závěrečná ustanovení 

11.1 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží Objednatel a jedno Zhotovitel. 
11.2 Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami osobní data o 

osobách sledovaných v rámci Služby osobní dozimetrie za podmínek této smlouvy. 
11.3 Nadpisy jsou v této smlouvě používány pouze pro návaznost a žádným zpťisobem nedefinují, nevymezují 

ani nepopisují rozsah nebo záměr jakéhokoli ustanovení této smlouvy. 
11.4 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnou formou a v pořadí číslovanými dodatky, které se 

stanou nedílnou součástí této smlouvy. 
11.5 Jestliže jakákoliv ustanovení smlouvy se stanou neplatnými, nebude tímto ovlivněna platnost zbývajících 

ustanovení této smlouvy. 
11.6 Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající 

Obchodním zákoníkem. 
11.7 Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem této smlouvy, která byla sepsána na základě jejich 

svobodné vťile. 
11.8 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami. 
11.9 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

a. Podmínky poskytování služby osobní dozimetrie, arch.č. VF A-9131-XOSOlKl
b. Souhlas držitele povolení se zasíláním osobních dávek do CRPO, arch.č. VF A-9131-X0801K2

12 Podpisy 

Datum: .ťf /tj�C':) 

Ing. :,Osla.v ��čk��
řéditel · .. � 
Nemocnice s poliklinikou Karviná - Ráj,p.o. 

ic
přlspévkova o:ganizace

Vydr.,:JC'lJ', 3'.)9 15 , . 
734 12 K2rv1ná · RaJ 

I 

tel.: 596 "�;; 1'' fa:: S�6 311 :?19
t:·r'J,1 '"·s·:-.... 2. {!_;r':.�ř..a.cz 

www.vf.cz 

Datum: 

Inii\1í Malysák 
místopředseda předs 
VF, a.s. 

Bc. Jiří Hlavička 
manažer osobní dozimetrie 
VF, a.s. 

vr=, a.s. .1Q 
náměstí Míru 50 
černé Hora 
cz 679 21

- strana 5/5  

Smlouva o dilo — Osobni dozimetrie
Flexibilnifeéem' E. VF 1608-6004-11-501

11 Zévéreéné ustanoveni
11.1 Tato smlouva je sepsana ve dvou vyhotovenl'ch, z nichi jedno obdril' Objednatel a jedno Zhotovitel.
11.2 Smluvnl' strany se vzéjemné zavazujl', 2e budou chranit a utajovat pFed t‘r’etl'mi osobami osobnl' data 0

osobach sledovanych v rémci Sluiby osobnl' dozimetrie za podml'nek této smlouvy.
11.3 Nadpisy jsou v této smlouvé pouil'vany pouze pro navaznost a éadnym zpfisobem nedefinujl', nevymezuji

ani nepopisuji rozsah nebo zamér jakéhokoli ustanovenl' této smlouvy.
11.4 Tuto smlouvu lze ménit a doplfiovat pouze pisemnou formou a v poFadI' éislovany'Imi dodatky, které se

stanou nedl'lnou souéastl' této smlouvy.
11.5 Jestliie jakakoliv ustanovenl' smlouvy se stanou neplatny'Imi, nebude tI'mto ovlivnéna platnost zby'Ivajicich

ustanovenl' této smlouvy.
11.6 Pokud nebylo v této smlouvé ujednano jinak, Fidl' se prévnl' poméry z m’ vyply'lvajl'ci a vznikajl'ci

Obchodnl'm zakonl'kem.
11.7 Smluvni strany prohla§ujI', 2e souhlasi s obsahem této smlouvy, které byla sepsana na zakladé jejich

svobodné vfile.
11.8 Tato smlouva naby'Iva fléinnosti dnem podpisu obéma stranami.
11.9 Nedl'lnou souéastl' této smlouvy jsou pFI'Iohy:

a. Podml'nky poskytovanl' sluiby osobm’ dozimetrie, arch.<':. VF A-9131-X0801K1
b. Souhlas driitele povolenl' se zasilanl'm osobnl'ch davek do CRPO, arch.<':. VF A-9131-X0801K2

12 Podpisy
Datum: [ff/V1465")? Datum: (1 _\

-|. ,3”.
m.r /

If.

Ing. Mslay Jfiéka, —I_ng.:Jir:I; Malysak
Fedite'l ‘ “ mistopFedseda pFeds
Nemocnice s poliklinikou Karvina — Raj,p.o. VF, a.s.

ic
Pfispévkova orgamzace

734 12 hem!“ ' R31 Bc. Jifi' Hlaviéka
manaier osobnl' dozimetrie
VF, a.s. .

:~. 13> VF. a .s. 1.0.
" namést! eu 50

Cema Hora
CZ 679 21

i www.vf.cz

.g—H. _. strana 5/5



Flexibilní řešení 

Souhlas držitele povolení se zasíláním osobních dávek do CRPO 

dokument č. VF A-9131-X0801K2 

Souhlas držitele povolení se zasíláním osobních dávek 
do CRPO 

Souhlasím, aby služba osobní dozimetrie VF, a.s. zasílala osobní dávky pracovníkfl Nemocnice s poliklinikou 
Karviná-Ráj, příspěvková organizace do Centrálního registru profesionálních ozáření SÚJB ve smyslu §84 odst. 
(5) vyhl. č. 307/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisfl.

IČ: 00844853 
evidenční číslo SÚJB: 40�6!(/ 

Ing. Miroslav Jaj 
ředitel 
Nemocnice s poliklinikou-Ká.rviná - Ráj,p.o. 

Nemocf, 1 { 9. polll<liniko. u i{atviná · Rái,
rispévkov;, orgar1z�ce 

Vyd'7'i�C' ,·; ?.39•5 
734 12 f<,miná · RáJ

tel.: 596 233 111, 1ax: 596 311 219
e-mail: nspka@nsoka.cz 

�.:;- strana 1/l

Flexibilní řešení 

Souhlas držitele povolení se zasíláním osobních dávek do CRPO 

dokument č. VF A-9131-X0801K2 

Souhlas držitele povolení se zasíláním osobních dávek 
do CRPO 

Souhlasím, aby služba osobní dozimetrie VF, a.s. zasílala osobní dávky pracovníkfl Nemocnice s poliklinikou 
Karviná-Ráj, příspěvková organizace do Centrálního registru profesionálních ozáření SÚJB ve smyslu §84 odst. 
(5) vyhl. č. 307/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisfl.

IČ: 00844853 
evidenční číslo SÚJB: 40�6!(/ 

Ing. Miroslav Jaj 
ředitel 
Nemocnice s poliklinikou-Ká.rviná - Ráj,p.o. 

Nemocf, 1 { 9. polll<liniko. u i{atviná · Rái,
rispévkov;, orgar1z�ce 

Vyd'7'i�C' ,·; ?.39•5 
734 12 f<,miná · RáJ

tel.: 596 233 111, 1ax: 596 311 219
e-mail: nspka@nsoka.cz 

�.:;- strana 1/l

Souhlas driitele povoleni se zasilénim osobnich dévek do CRPO

FIexibilm’ Feéem' dokument E. VF A-9131-X0801K2

Souhlas driitele povoleni se zasilénim osobnich dévek
do CRPO

Souhlasn'm, aby sluiba osobnl' dozimetrie VF, a.s. zasilala osobnl' dévky pracovnl'kfi Nenjocnice s poliklinikou
Karviné-Réj, p‘r’ispévkové organizace do Centrélnl'ho registru profesionélnl'ch ozéFem’ SUJB ve smyslu §84 odst.
(5) vyhl. E. 307/2002 Sb., ve znénl' pozdéjéich pFedpisfi.

16:: 00844853 ,
evidenénl' Eislo SUJB: WW5 7

Ing. Miroslav Jana
Feditel
Nemocnice s poliklinikou diné — Réj,p.o.

h:
I . '.

Nemocni e s poliklinikou Kamna - Rm,

hspévkova organzzace
‘J dimers; 309’5 '

73412 Karvma - Ba]
181.2595 383111,?ax:590 311219

e-mafl: nspka@nsoka.cz

VF, a.s. tel.: 516 428 611 .
néméstl'l'ru 50 fax: 516 428 610 ' IC 25532219
679 21 Cerné Hora e-mail: vf@vf.cz DIC C225532219

www. vf.cz '

fly, strana 1/1



mu FlexlbUníiešení 

Služba osobní dozimetrie VF, a.s. 

Podmínky poskytování služby osobní dozimetrie 
dokument č. VF A-9131-X0801K1 

Podmínky poskytování služby osobní dozimetrie 

Osobní OSL dozimetrie 

Tato služba je určena pro osobní monitorování radiačních pracovníků vystavených riziku ozáření fotony a elek
trony v jednoměsíčním nebo tříměsíčním monitorovacím období. U pracovníků se zvýšeným rizikem ozáření 
rukou může být osobní OSL dozimetr doplněn termoluminiscenčním dozimetrem prstovým. 
Požadavky na zajištění radiační ochrany pro radiační pracovníky jsou stanoveny vyhláškou o radiační ochraně 
č. 307/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

1 Objednávka služby 

Službu osobní dozimetrie lze objednat na adrese: 
Služba osobní dozimetrie VF, a.s., Svitavská 588, 679 21 Černá Hora 
tel. 516 428 611, fax tel. 516 428 610, e-mail: vf@vf.cz 

Aby mohla být smlouva o poskytování osobní dozimetrie uzavřena, musí objednatel poskytnout následující 
údaje: 
• přesný název a adresu objednatele včetně spojení (telefon, fax, e-mail), IČ, DIČ a bankovní spojení,
• plné jméno odpovědného pracovníka (dohlížející osoby, příp. jiné kontaktní osoby),
• požadovaný počet a typ dozimetrů,
• délku monitorovacího období Ueden nebo tři měsíce) v souladu se schváleným programem monitorování.
Po uzavření smlouvy o poskytování osobní dozimetrie je objednatel povinen poskytnout rovněž jméno, příjmení
a rodné číslq pracov�íkl'.l, pro něž bude služba osobní dozimetrie prováděna.

· Všechny výše uvedené údaje je objednatel povinen poskytnout Službě osobní dozimetrie na základě §84 vyhl.
č. 307/200� �JJ., v�:�riění pozdějších předpisl'.l. Všechny tyto údaje se zapisují do registračních karet pracoviště
a pracovníků;' Řteré Služba osobní dozimetrie zašle objednateli. Tyto údaje slouží rovněž pro potřeby celostátní
evidence radiačních pracovníkťl a pracovišť s ionizujícím zářením, kterou zajišťuje Centrální registr profesionál
ních ozáření SÚJB (dále CRPO).
Objednatel je povinen Službě osobní dozimetrie neprodleně oznámit případné změny.

VF, a.s. 
náměstí Míru 50 
679 21 Černá Hora 

www.vf.cz 

tel.: 516 428 611 
fax: 516 428 610 
e-mail: vf@vf.cz

IČ 25532219 
DIČ (225532219 

A _ strana 1/5
,;/// 

mu FlexlbUníiešení 

Služba osobní dozimetrie VF, a.s. 

Podmínky poskytování služby osobní dozimetrie 
dokument č. VF A-9131-X0801K1 

Podmínky poskytování služby osobní dozimetrie 

Osobní OSL dozimetrie 

Tato služba je určena pro osobní monitorování radiačních pracovníků vystavených riziku ozáření fotony a elek
trony v jednoměsíčním nebo tříměsíčním monitorovacím období. U pracovníků se zvýšeným rizikem ozáření 
rukou může být osobní OSL dozimetr doplněn termoluminiscenčním dozimetrem prstovým. 
Požadavky na zajištění radiační ochrany pro radiační pracovníky jsou stanoveny vyhláškou o radiační ochraně 
č. 307/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

1 Objednávka služby 

Službu osobní dozimetrie lze objednat na adrese: 
Služba osobní dozimetrie VF, a.s., Svitavská 588, 679 21 Černá Hora 
tel. 516 428 611, fax tel. 516 428 610, e-mail: vf@vf.cz 

Aby mohla být smlouva o poskytování osobní dozimetrie uzavřena, musí objednatel poskytnout následující 
údaje: 
• přesný název a adresu objednatele včetně spojení (telefon, fax, e-mail), IČ, DIČ a bankovní spojení,
• plné jméno odpovědného pracovníka (dohlížející osoby, příp. jiné kontaktní osoby),
• požadovaný počet a typ dozimetrů,
• délku monitorovacího období Ueden nebo tři měsíce) v souladu se schváleným programem monitorování.
Po uzavření smlouvy o poskytování osobní dozimetrie je objednatel povinen poskytnout rovněž jméno, příjmení
a rodné číslq pracov�íkl'.l, pro něž bude služba osobní dozimetrie prováděna.

· Všechny výše uvedené údaje je objednatel povinen poskytnout Službě osobní dozimetrie na základě §84 vyhl.
č. 307/200� �JJ., v�:�riění pozdějších předpisl'.l. Všechny tyto údaje se zapisují do registračních karet pracoviště
a pracovníků;' Řteré Služba osobní dozimetrie zašle objednateli. Tyto údaje slouží rovněž pro potřeby celostátní
evidence radiačních pracovníkťl a pracovišť s ionizujícím zářením, kterou zajišťuje Centrální registr profesionál
ních ozáření SÚJB (dále CRPO).
Objednatel je povinen Službě osobní dozimetrie neprodleně oznámit případné změny.

VF, a.s. 
náměstí Míru 50 
679 21 Černá Hora 

www.vf.cz 

tel.: 516 428 611 
fax: 516 428 610 
e-mail: vf@vf.cz

IČ 25532219 
DIČ (225532219 

A _ strana 1/5
,;/// 

\T
‘

Sluiba osobni dozimetrie VF, a.s.
. . ,- , PodmI'nky poskytovénI' sluiby osoa' dozimetrie

F‘ex'b'm' 'egem dokument E. VF A-9131-X0801K1

Podminky poskytovéni sluiby osobni dozimetrie

Osobni OSL dozimetrie
Tato sluiba je urc‘fena pro osoa' monitorovénI' radiaEnI'ch pracovnI’kL‘i vystaveny'lch riziku ozéFenI' fotony a elek-
trony v jednomésiénim nebo tFI'méSI'EnI'm monitorovaCI'm obdobI'. U pracovnI'kL‘i se zvy'léeny'lm rizikem ozéFenI'
rukou mflie by'lt osoa' OSL dozimetr doplnén termoluminiscenEnI’m dozimetrem prsto.
Poiadavky na zaji§téni radiaEnI' ochrany pro radiaEnI’ pracovnI'ky jsou stanoveny vyhléékou o radiaEnI' ochrané
E. 307/2002 Sb., ve znénI' pozdéjéich pFedpisfl.

1 Objednévka sluiby
Sluibu osoa' dozimetrie lze objednat na adrese: v
Sluiba osobni dozimetrie VF, a.s., Svitavské 588, 679 21 Cerné Hora
tel. 516 428 611, fax tel. 516 428 610, e—mail: vf@vf.cz

Aby mohla by'lt smlouva o poskytovénI' osoa' dozimetrie uzavFena, musi objednatel poskytnout nésledujI'CI'
L'Jdaje:
. pFesny'I nézev a adresu objednatele vEetné spojenI' (telefon, fax, e-mail), 16, DIC a bankovnI' spojenI',
. plné jméno odpovédného pracovnI'ka (dohII'iejI'CI' osoby, pFI'p. jiné kontaktnI' osoby),
. poiadovany'l poéet a typ dozimetrfi,
. délku monitorovaCI'ho obdobI' (jeden nebo tFi mésice) v souladu se schvélem’lm programem monitorovénI'.
Po uzavFenI' smlouvy o poskytovénI' osoa' dozimetrie je objednatel povinen poskytnout rovnéi jméno, pFI'jmenI'
a rodné Eislo pracovrII'kfl, pro néi bude sluiba osoa' dozimetrie provédéna.

'Véechny Wée uvedené L'Idaje je objednatel povinen poskytnout Sluibé osoa' dozimetrie na zékladé §84 vyhl.
c.307/2002 5b., we znénI' pozdéjsich pFedpisfi. Vsechny tyto I'Jdaje se zapisujI' do registracnI'ch karet pracovisté
a pra‘coVnI'ku, které Sluzba osoa' dozimetrie zasle objednateli. Tyto I'Jdaje slou2I' rovnéz pro potFeby celostétnI'
evidence radiacnI'ch pracovnI’ku a pracovist’ s ionizujI'CI'm zéFenI'm, kterou zajist’uje CentrélnI' registr profesionél-
nI'ch ozéFenI' SUJB (déle CRPO).
Objednatel je povinen Sluzbé osoa' dozimetrie neprodlené oznémit pFI'padné zmény.

VF, a.s. tel.: 516 428 611 .
na'méstI' MI'ru 50 fax: 516 428 610 vIC 25532219
679 21 Cerné Hora e—maii: vf@vf.cz DIC C225532219

strana 1/5W



mu Flex;bUn;fešen; 

Služba osobní dozimetrie VF, a.s. 

Podmínky poskytování služby osobní dozimetrie 
dokument č. VF A-9131-XOSOlKl 

2 Organizace služby 

2.1 Zahájení služby osobní dozimetrie 

Po obdržení objednávky Služba osobní dozimetrie zašle odpovědnému pracovníkovi objednatele: 
a) Službou osobní dozimetrie přidělený identifikační kód pracoviště. Uvádějte jej, prosím, při komunikaci se

Službou osobní dozimetrie (objednávky, žádosti, změny apod.).
b) Požadovaný počet dozimetrCJ na nejbližší monitorovací období.
c) Následující dokumentaci:

• Podmínky pro poskytování služby osobní dozimetrie (tento dokument),
• Registrační kartu držitele povolení pro práci se zdroji IZ (pracoviště objednatele služby osobní dozime

trie),
• Registrační karty radiačních pracovníkCJ.

Aby Služba osobní dozimetrie mohla být řádně zahájena, je potřeba, aby se odpovědný pracovník objednatele 
seznámil s uvedenou dokumentací a Službě osobní dozimetrie zaslal všechny požadované údaje na zaslaných 
formulářích nebo jinou dohodnutou formou. 
Správná specifikace všech používaných zdrojCJ záření včetně energií rtg. záření je nepostradatelnou informací 
jak pro účely evidence, tak i pro vlastní vyhodnocení dávek. 

2.2 Identifikace dozimetrfl 

Dozimetry jsou označeny štítkem s popisem obsahujícím kód radiačního pracovníka, jméno a příjmení, kód 
pracoviště, mpnitorovací období, typ monitorovacího období. 
Monitorovací obdůbÍje jedno- nebo tříměsíční. Jednoměsíční období začíná vždy prvního dne v měsíci, tříměsíč
ní začíná prvního dne prvního měsíce ve čtvrtletí. 

•·' �:. ·' .,/>, .!�f;' ·•,' \•'

2.3 ·výměna dozimetrfl 

Osobní OSL dozimetry jsou objednatelCJm zasílány prostřednictvím poštovní služby v transportních krabicích. 
Každý balíček obsahuje navíc 3 až S ks pozaďových dozimetrCJ, které musí zaslat zákazník zpět do laboratoří 
osobní dozimetrie s dozimetry za ukončené monitorovací období. V případě zjištění poškození dozimetru při 
příjmu nebo během monitorovacího období si zákazník neprodleně vyžádá u Služby osobní dozimetrie náhradu, 
která bude obratem doručena. 
Poslední den monitorovacího období provede odpovědný pracovník objednatele výměnu osobních dozimetrCJ. 
Tento pracovník odpovídá za to, že výměna každého osobního dozimetru bude provedena za dozimetr se shod
ným identifikačním číslem pracovníka. 
Dozimetry za ukončené monitorovací období spolu s pozaďovým dozimetrem musí být zaslány Službě osobní 
dozimetrie nejpozději do S dnCJ po skončení monitorovacího období. Pro odeslání exponovaných dozimetrCJ 
Službě osobní dozimetrie objednatel použije stejný zpCJsob balení a doručení jako byl použit při dodání dozimet
rCJ. Na pracovišti Služby osobní dozimetrie je provedena ihned po příjmu balíčku kontrola počtu dozimetrCJ dle 
objednávky služby osobního monitorování. V případě, že počet vrácených dozimetrCJ není kompletní, Služba 
osobní dozimetrie na tuto skutečnost objednatele upozorní a požaduje dohledání a vrácení chybějících dozimet
rCJ. Nejzazší termín doručení dozimetrCJ neodeslaných k vyhodnocení v řádném termínu jsou tři monitorovací 
období zpět. 

VF, a.s. 
náměstí Míru 50 
679 21 Černá Hora 

tel.: 516 428 611 
fax: 516 428 610 
e-mail: vf@vf.cz 

IČ 25532219 
DIČ CZ25532219 

strana 2/5 

mu Flex;bUn;fešen; 

Služba osobní dozimetrie VF, a.s. 

Podmínky poskytování služby osobní dozimetrie 
dokument č. VF A-9131-XOSOlKl 

2 Organizace služby 

2.1 Zahájení služby osobní dozimetrie 

Po obdržení objednávky Služba osobní dozimetrie zašle odpovědnému pracovníkovi objednatele: 
a) Službou osobní dozimetrie přidělený identifikační kód pracoviště. Uvádějte jej, prosím, při komunikaci se

Službou osobní dozimetrie (objednávky, žádosti, změny apod.).
b) Požadovaný počet dozimetrCJ na nejbližší monitorovací období.
c) Následující dokumentaci:

• Podmínky pro poskytování služby osobní dozimetrie (tento dokument),
• Registrační kartu držitele povolení pro práci se zdroji IZ (pracoviště objednatele služby osobní dozime

trie),
• Registrační karty radiačních pracovníkCJ.

Aby Služba osobní dozimetrie mohla být řádně zahájena, je potřeba, aby se odpovědný pracovník objednatele 
seznámil s uvedenou dokumentací a Službě osobní dozimetrie zaslal všechny požadované údaje na zaslaných 
formulářích nebo jinou dohodnutou formou. 
Správná specifikace všech používaných zdrojCJ záření včetně energií rtg. záření je nepostradatelnou informací 
jak pro účely evidence, tak i pro vlastní vyhodnocení dávek. 

2.2 Identifikace dozimetrfl 

Dozimetry jsou označeny štítkem s popisem obsahujícím kód radiačního pracovníka, jméno a příjmení, kód 
pracoviště, mpnitorovací období, typ monitorovacího období. 
Monitorovací obdůbÍje jedno- nebo tříměsíční. Jednoměsíční období začíná vždy prvního dne v měsíci, tříměsíč
ní začíná prvního dne prvního měsíce ve čtvrtletí. 

•·' �:. ·' .,/>, .!�f;' ·•,' \•'

2.3 ·výměna dozimetrfl 

Osobní OSL dozimetry jsou objednatelCJm zasílány prostřednictvím poštovní služby v transportních krabicích. 
Každý balíček obsahuje navíc 3 až S ks pozaďových dozimetrCJ, které musí zaslat zákazník zpět do laboratoří 
osobní dozimetrie s dozimetry za ukončené monitorovací období. V případě zjištění poškození dozimetru při 
příjmu nebo během monitorovacího období si zákazník neprodleně vyžádá u Služby osobní dozimetrie náhradu, 
která bude obratem doručena. 
Poslední den monitorovacího období provede odpovědný pracovník objednatele výměnu osobních dozimetrCJ. 
Tento pracovník odpovídá za to, že výměna každého osobního dozimetru bude provedena za dozimetr se shod
ným identifikačním číslem pracovníka. 
Dozimetry za ukončené monitorovací období spolu s pozaďovým dozimetrem musí být zaslány Službě osobní 
dozimetrie nejpozději do S dnCJ po skončení monitorovacího období. Pro odeslání exponovaných dozimetrCJ 
Službě osobní dozimetrie objednatel použije stejný zpCJsob balení a doručení jako byl použit při dodání dozimet
rCJ. Na pracovišti Služby osobní dozimetrie je provedena ihned po příjmu balíčku kontrola počtu dozimetrCJ dle 
objednávky služby osobního monitorování. V případě, že počet vrácených dozimetrCJ není kompletní, Služba 
osobní dozimetrie na tuto skutečnost objednatele upozorní a požaduje dohledání a vrácení chybějících dozimet
rCJ. Nejzazší termín doručení dozimetrCJ neodeslaných k vyhodnocení v řádném termínu jsou tři monitorovací 
období zpět. 

VF, a.s. 
náměstí Míru 50 
679 21 Černá Hora 

tel.: 516 428 611 
fax: 516 428 610 
e-mail: vf@vf.cz 

IČ 25532219 
DIČ CZ25532219 

strana 2/5 

m7

Sluiba osobni dozimetrie VF, a.s.
. _ ,. . . Podml'nky poskytovénl' sluiby osobnl' dozimetrie

F'ex'b'm‘ "953’" dokument é. VF A-9131-X0801K1

2 Organizace sluiby

2.1 Zahéjeni sluiby osobni dozimetrie

Po obdrienl' objednévky Sluiba osobnl' dozimetrie za§|e odpovédnému pracovnl'kovi objednatele:
a) Sluibou osobnl' dozimetrie pFidéleny'I identifikaém’ kéd pracoviété. Uvédéjte jej, prosfm, pFi komunikaci se

Sluibou osobnl' dozimetrie (objednévky, iédosti, zmény apod.).
b) Poiadovany'l poEet dozimetrfi na nejbliiél' monitorovaCI' obdobl'.
c) Nésledujl'cidokumentaci:

- Podml'nky pro poskytovénl' sluiby osobnl' dozimetrie (tento dokument),
- Registraém’ kartu driitele povolenl' pro préci se zdroji IZ (pracoviété objednatele sluiby osobnl' dozime-

trie),
- Registraém’ karty radiaém’ch pracovnl'kfi.

Aby Sluiba osobnl' dozimetrie mohla by'It Fédné zahéjena, je potFeba, aby se odpovédny'l pracovnl'k objednatele
seznémil s uvedenou dokumentaCI' a Sluibé osobnl' dozimetrie zaslal v§echny poiadované ddaje na zaslany'lch
formuléFI'ch nebo jinou dohodnutou formou.
Sprévné specifikace v§ech pouil'vany'lch zdrojfi zéFenI' véetné energil' rtg. zéFenI' je nepostradatelnou informaCI'
jak pro 13¢":e evidence, tak i pro vlastnl' vyhodnocenl' dévek.

2.2 Identifikace dozimetrfi

Dozimetry jsou oznaéeny §tl’tkem s popisem obsahujI'CI'm kéd radiaénl'ho pracovm’ka, jméno a pFI’jmenI', kod
pracoviété, monitoroveci obdobI', typ monitorovaCI'ho obdobI'.
Monitorovacf obdobf‘je jedno- nebo tFn’mésn’EnI'. Jednomésiénl' obdobI' zaél'né vidy prvnl'ho dne v mésfci, tFI'méSI'E-
nI' zaép'né prVnI'po dne .prvnl'ho méSI'ce ve (":tvrtletl'.

_. ~. :.«-'.:-'\' M

2.3 VVména dozimetrfl

Osobnl' OSL dozimetry jsou objednatelfim zasflény prostFednictVI'm po§tovnl' sluiby v transportnl'ch krabiCI'ch.
Kaidy'l baII'Eek obsahuje naVI'c 3 ai 5 ks pozad’ovy'lch dozimetrfi, které musi zaslat zékaznl'k zpét do laboratoFI'
osobnl' dozimetrie s dozimetry za ukonéené monitorovaCI' obdobl'. V pFI’padé zji§téni po§kozenl' dozimetru pFi
pFI’jmu nebo béhem monitorovaCI'ho obdobl' si zékaznl'k neprodlené vyiédé u Sluiby osobnl' dozimetrie néhradu,
které bude obratem doruEena.
Poslednl' den monitorovaCI'ho obdobl' provede odpovédm'l pracovnl'k objednatele Wménu osobnl'ch dozimetrfi.
Tento pracovnl'k odpovu’dé 2a to, ie Wména kaidého osobnl'ho dozimetru bude provedena za dozimetr se shod-
ny'lm identifikaém’m El'slem pracovnl'ka.
Dozimetry za ukonéené monitorovaCI' obdobl' spolu s pozad’o dozimetrem musi by'It zaslény Sluibé osoa'
dozimetrie nejpozdéji do 5 dnL°J po skonéenl' monitorovaCI'ho obdobI'. Pro odeslém’ exponovany'Ich dozimetrfi
Sluibé osobnl' dozimetrie objednatel pouiije stejny'l zpfisob balenl' a doruéenl' jako byl pouiit pFi dodénl' dozimet-
rfi. Na pracovi§ti Sluiby osobnl' dozimetrie je provedena ihned po pFI’jmu ball'éku kontrola poétu dozimetrfi d|e
objednévky sluiby osobnl'ho monitorovém’. V pFI’padé, ie poEet vréceny'lch dozimetrfi nenl' kompletnl', Sluiba
osobnl' dozimetrie na tuto skuteénost objednatele upozornl' a poiaduje dohledénl' a vrécenl' chybéjfcn’ch dozimet—
rfi. Nejzaz§i terml'n doruéem’ dozimetrfi neodeslany'lch k vyhodnocenl' v Fédném terml'nu jsou tFi monitorovaCI'
obdobI' zpét.

679 21 Cerné Hora

www'. vf.cz

VF, a.s. tel.: 516 428 611 V
néméstl'vMI'ru 50 fax: 516 428 610 VIC 25532219

e-mail: Vf@vf.cz DIC C225532219



mu Flex;bHnófešenó 

Služba osobní dozimetrie VF, a.s. 

Podmínky poskytování služby osobní dozimetrie 
dokument č. VF A-9131-XOSOlKl 

I 

'v 

V případě poškození nebo ztráty dozimetru odpovědný pracovník objednatele neprodleně (písemně či telefonic
ky) vyžádá u Služby osobní dozimetrie náhradu, která bude obratem zaslána. 

2.4 Zpťlsob nošení dozimetrťl 

Osobní OSL dozimetr se nosí na referenčním místě, tj. na levé horní části hrudníku v souladu s §77 odst. (3) 
vyhl. č. 307/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisl'.l. Dozimetr si pracovník připevňuje pomocí klipu na oděv. Při 
používání ochranné stínící zástěry se dozimetr nosí vně zástěry, opět na referenčním místě. 
Na radiodiagnostických pracovištích ml'.lže být v programu monitorování osob doporučeno SÚJB vybavení pra
covníkl'.l dvěma osobními dozimetry nošenými na zástěře a pod zástěrou. 
V případě překročení vyšetřovací úrovně stanovené v programu monitorování schváleném pro příslušné praco
viště se osobní dávkový ekvivalent naměřený vně zástěry sníží o hodnotu odpovídající zeslabení v zástěře. Po-
žadovaný přepočet provádí dohlížející pracovník objednatele. · · -· ·• 

Poznámka: 

Pozaďový OSL dozimetr je uložen na pracovišti zákazníka - držitele povolení pro nakládání se zdroji IZ. 
Z dl'.lvodu upřesnění pozadí je poskytováno každému zákazníkovi 3 - 5 ks pozaďových dozimetrl'.l, které jsou 
zasílány na pracoviště současně s osobními dozimetry radiačních pracovníkl'.l a během monitorovacího období 
jsou uloženy v prostorách mimo zdroje IZ. Perioda vyhodnocení pro pozaďové dozimetry je stejná jako sledo
vané období pro radiační pracovníky. 

2.5 Podezření na nadexpozici 

·Při podezření, že pracovník byl neplánovaně ozářen, zašle odpovědný pracovník Službě osobní dozimetrie dozi
metr k vyhodnocení,- kde bude nejpozději do 24 hodin po jeho obdržení vyhodnocen. Výsledek bude neprodleně
sdělé1 odpověélnému

1 

pracovníkovi objednatele Služby osobní dozimetrie, příp. i příslušnému regionálnímu cent
ru SÚJB. Pro neplánovaně ozářeného pracovníka objednatele bude zaslán nový dozimetr.

2.6 Hlášení výsledkťl 

Výsledky vyhodnocení osobních OSL dozimetrl'.l zasílá Služba osobní dozimetrie odpovědnému pracovníkovi 
objednatele Služby osobní dozimetrie a do CRPO k celostátní registraci pro potřeby orgánl'.l státního dozoru. 
Výsledky za monitorovací období jsou odeslány objednateli do 10 dnl'.l po obdržení dozimetrl'.l dohodnutou for
mou (obvykle ve formě elektronické tabulky nebo ve vytištěné na papíře) a rovněž ve formě dohodnuté se 
SÚJB do CRPO. 
Služba osobní dozimetrie dále na základě §85 vyhl. č. 307 /2002 Sb. ve znění pozdějších předpisl'.l zasílá 
a) výsledky vyhodnocení osobního dozimetru z dl'.lvodu neplánovaného jednorázového ozáření,
b) zjištění

• efektivní dávky ze zevního ozáření převyšující 20 mSv a
• ekvivalentní dávky ze zevního ozáření převyšující 150 mSv

neprodleně po jejich zjištění CRPO a odpovědnému pracovníkovi objednatele služby. 

VF, a.s. 
náměstí Míru 50 
679 21 Černá Hora 

www.vf.cz 

tel.: 516 428 611 
fax: 516 428 610 
e-mail: vf@vf.cz

IČ 25532219 
DIČ CZ25532219 

strana 3/5 

mu Flex;bHnófešenó 

Služba osobní dozimetrie VF, a.s. 

Podmínky poskytování služby osobní dozimetrie 
dokument č. VF A-9131-XOSOlKl 

I 

'v 

V případě poškození nebo ztráty dozimetru odpovědný pracovník objednatele neprodleně (písemně či telefonic
ky) vyžádá u Služby osobní dozimetrie náhradu, která bude obratem zaslána. 

2.4 Zpťlsob nošení dozimetrťl 

Osobní OSL dozimetr se nosí na referenčním místě, tj. na levé horní části hrudníku v souladu s §77 odst. (3) 
vyhl. č. 307/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisl'.l. Dozimetr si pracovník připevňuje pomocí klipu na oděv. Při 
používání ochranné stínící zástěry se dozimetr nosí vně zástěry, opět na referenčním místě. 
Na radiodiagnostických pracovištích ml'.lže být v programu monitorování osob doporučeno SÚJB vybavení pra
covníkl'.l dvěma osobními dozimetry nošenými na zástěře a pod zástěrou. 
V případě překročení vyšetřovací úrovně stanovené v programu monitorování schváleném pro příslušné praco
viště se osobní dávkový ekvivalent naměřený vně zástěry sníží o hodnotu odpovídající zeslabení v zástěře. Po-
žadovaný přepočet provádí dohlížející pracovník objednatele. · · -· ·• 

Poznámka: 

Pozaďový OSL dozimetr je uložen na pracovišti zákazníka - držitele povolení pro nakládání se zdroji IZ. 
Z dl'.lvodu upřesnění pozadí je poskytováno každému zákazníkovi 3 - 5 ks pozaďových dozimetrl'.l, které jsou 
zasílány na pracoviště současně s osobními dozimetry radiačních pracovníkl'.l a během monitorovacího období 
jsou uloženy v prostorách mimo zdroje IZ. Perioda vyhodnocení pro pozaďové dozimetry je stejná jako sledo
vané období pro radiační pracovníky. 

2.5 Podezření na nadexpozici 

·Při podezření, že pracovník byl neplánovaně ozářen, zašle odpovědný pracovník Službě osobní dozimetrie dozi
metr k vyhodnocení,- kde bude nejpozději do 24 hodin po jeho obdržení vyhodnocen. Výsledek bude neprodleně
sdělé1 odpověélnému

1 

pracovníkovi objednatele Služby osobní dozimetrie, příp. i příslušnému regionálnímu cent
ru SÚJB. Pro neplánovaně ozářeného pracovníka objednatele bude zaslán nový dozimetr.

2.6 Hlášení výsledkťl 

Výsledky vyhodnocení osobních OSL dozimetrl'.l zasílá Služba osobní dozimetrie odpovědnému pracovníkovi 
objednatele Služby osobní dozimetrie a do CRPO k celostátní registraci pro potřeby orgánl'.l státního dozoru. 
Výsledky za monitorovací období jsou odeslány objednateli do 10 dnl'.l po obdržení dozimetrl'.l dohodnutou for
mou (obvykle ve formě elektronické tabulky nebo ve vytištěné na papíře) a rovněž ve formě dohodnuté se 
SÚJB do CRPO. 
Služba osobní dozimetrie dále na základě §85 vyhl. č. 307 /2002 Sb. ve znění pozdějších předpisl'.l zasílá 
a) výsledky vyhodnocení osobního dozimetru z dl'.lvodu neplánovaného jednorázového ozáření,
b) zjištění

• efektivní dávky ze zevního ozáření převyšující 20 mSv a
• ekvivalentní dávky ze zevního ozáření převyšující 150 mSv

neprodleně po jejich zjištění CRPO a odpovědnému pracovníkovi objednatele služby. 

VF, a.s. 
náměstí Míru 50 
679 21 Černá Hora 

www.vf.cz 

tel.: 516 428 611 
fax: 516 428 610 
e-mail: vf@vf.cz

IČ 25532219 
DIČ CZ25532219 

strana 3/5 

Sluiba osoa’ dozimetrie VF, a.s.
_ ' ,. . , PodmI’nky poskytovénI’ sluiby osoa’ dozimetrie

F'ex'b'm' “959'“ dokument E. VF A-9131-X0801K1

V pFI’padé po§kozeni nebo ztréty dozimetru odpovédny pracovnI’k objednatele neprodlené (pI’semné Ei telefonic-
ky) vyiédé u Sluiby osoa’ dozimetrie néhradu, které bude obratem zasléna.

2.4 Zpi’Isob no§eni dozimetrfi

Osoa’ OSL dozimetr se nosi na referenEnI’m mI’sté, tj. na levé hornI’ Eésti hrua’ku v souladu s §77 odst. (3)
vyhl. E. 307/2002 Sb. ve znénI’ pozdéjél’ch pFedpisfi. Dozimetr si pracovnI’k pFipevFIuje pomoci klipu na odév. PFi
pouil’vénl’ ochranné stI’niCI’ zéstéry se dozimetr nosi vné zéstéry, opét na referenc‘fnl’m mI’sté.
Na radiodiagnostickych pracovi§tich mfiie byt v programu monitorovénI’ osob doporuEeno SUJB vybavenI’ pra-
covnI’kfI dvéma osoa’mi dozimetry no§enymi na zéstéFe a pod zéstérou.
V pFI’padé pFekroEenI’ vy§etFovaci Orovné stanovené v programu monitorovénI’ schvéleném pro pFislu§né praco-
visté se osoa’ dévkovy’I ekvivalent naméFeny vné zéstéry snI’zi o hodnotu odpovidajI’CI’ zeslabenI’ v zéstéFe. Po-
zadovany pFepocet provédI’ dohlI’zejI’CI’ pracovnI’k objednatele.

Poznémka:
Pozad’ovy’I OSL dozimetr je uloien na pracovi§ti zékaznl’ka - driitele povolenI’ pro naklédéni se zdroji 12.
Z dfivodu upFesnénI’ pozadI’ je poskytovéno kaidému zékaa’kovi 3 — 5 ks pozad’ovych dozimetrfi, které jsou
zasilény na pracoviété souéasné s osoa’mi dozimetry radiaEnI’ch pracovnl’kfi a béhem monitorovaciho obdobI’
jsou uloieny v prostoréch mimo zdroje IZ. Perioda vyhodnocenI’ pro pozad’ové dozimetry je stejné jako sledo-
vané obdobI’ pro radiaEnI’ pracovnI’ky.

2.5 PodezFeni na nadexpozici

'PFi podezFenI’, ie pracovnI’k byl neplénované ozéFen, za§le odpovédny pracovnI’k Sluibé osoa' dozimetrie dozi-
metr k vyhodnocenl’, kde bude nejpozdéji do 24 hodin po jeho obdrzenI’ vyhodnocen. Vysledek bude neprodlené
sd‘éleh odvédnému pracovnI’kovi objednatele Sluzby osoa’ dozimetrie, pFI’p. i pFI’slusnému regionélnl’mu cent-
ru SUJB. Pro neplénované ozéFeného pracovnI’ka objednatele bude zaslén novy’I dozimetr.

2.6 Hlééeni Vysledki’l

Vysledky vyhodnocenI’ osoa’ch OSL dozimetrfi zasilé Sluiba osoa’ dozimetrie odpovédnému pracovnI’kovi
objednatele Sluiby osoa’ dozimetrie a do CRPO k celostétnl’ registraci pro potFeby orgénfi stétnI’ho dozoru.
Vysledky 2a monitorovaci obdobI’ jsou odeslény objednateli do 10 dnfi po obdrienI’ dozimetrfi dohodnutou for-
mou (obvykle ve formé elektronické tabulky nebo ve vyti§téné na papI’Fe) a rovnéi ve formé dohodnuté se
SUJB d0 CRPO.
Sluzba osoa’ dozimetrie déle na zékladé §85 vyhl.cc.307/2002 Sb. ve znénI’ pozdéjsich pFedpi5L°I zasilé
a) Vysledky vyhodnocenI’ osoa’ho dozimetru z duvodu neplénovaného jednorézového ozéFenI’,
b) zjiéténi

- efektivnI’ dévky 2e zevnI’ho ozéFenI’ pFevy§ujici 20 mSv a
- ekvivalentnI’ dévky 2e zevnI’ho ozéFenI’ pFevy§ujici 150 mSv

neprodlené po jejich zji§téni CRPO a odpovédnému pracovnI’kovi objednatele sluiby.

VF, a.s. tel.: 516 428 611 .
néméstI'VMl'ru 50 fax: 516 428 610 VIC 25532219
679 21 Cerné Hora e-mail: vf@vf.cz DIC C225532219

strana 3/5

2" _.--
. I.-i""fl



Služba osobní dozimetrie VF, a.s. 

Flexibilní řešení 
Podmínky poskytování služby osobní dozimetrie 

dokument č. VF A-9131-X0801Kl 

V tomto případě uvádí Služba osobní dozimetrie hodnoty Hp(lO), Hp(0,07) a hodnotu efektivní dávky E, která 
je stanovena na základě údaje o druhu záření, kvalifikovaného odhadu střední energie spektra ionizujícího zá
ření dopadajícího na ozařovanou osobu a geometrii ozáření této osoby stanovené z dozimetru . 
Služba osobní dozimetrie poskytuje zákazníkflm spolupráci při šetření příčin vyšších dávek v rozsahu, který je 
popsán ve smlouvě. Výsledkem šetření prováděného ve spoluprácí s dohlížejícím pracovníkem držitele povolení 
pro práci se zdroji IZ je v prvé řadě stanovení, zda se jedná o osobní nebo neosobní dávku. Šetření se zúčast
ňuje odpovědná osoba držitele povolení nebo její pověřený zástupce, který po ukončení šetření navrhuje pří
padná opatření jako je změna pracovního postupu a případně režimu na daném pracovišti. 

V případě, že jde o neosobní dávku, oznámí tuto skutečnost odpovědný pracovník písemně Službě osobní do
zimetrie. 
V případě, že Služba osobní dozimetrie zjistí kontaminaci dozimetru, neprodleně oznámí tuto skutečnost objed
nateli. 
Roční hodnocení efektivních a ekvivalentních dávek naměřených OSL dozimetry je zasíláno objednateli Služby 
osobní dozimetrie a CRPO nejpozději v dubnu následujícího kalendářního roku. 
Pokud objednatel Služby osobní dozimetrie do 30 dnfl po obdržení výsledkfl nevznese k nim žádné připomínky, 
považují se tyto za uživatelem odsouhlasené. Roční výsledky jsou předávány CRPO pokud uživatel písemně 
neoznámí Službě osobní dozimetrie, že předání výsledkfl provede sám. 

Hlášení výsledkfl se provádí následující zpflsobem: 
a) Výsledky za dané monitorovací období
• kód pracovníka - kód přiřadí pracovníkovi služba osobní dozimetrie VF,
• jméno a příjmení,
• monitorovací období,
• Hp(lO) [mSv] - osobní dávkový ekvivalent Hp(lO) [mSv],

Hodnoty Hp(lO) menší než 0,05 mSv nejsou vzhledem k nejistotě měření uváděny .
. • Hp(0,07) [mSv] - osobní dávkový ekvivalent Hp(0,07) [mSv], 

Hodnoty Hp(0,07) menší než 0,10 mSv nejsou vzhledem k nejistotě měření uváděny. 
• .E [mSvl ,,efěkl:ívní·dávka E [mSv],

Ve měsíčních výsledcích se efektivní dávka E uvádí pouze pro hodnoty Hp(lO)> 1,25 mSv, pro hodnoty niž
ší je dostatečně spolehlivý konzervativní odhad E=Hp(lO).

b) Roční výsledky
• kód pracovníka - kód přiřadí pracovníkovi služba osobní dozimetrie VF,
• jméno a příjmení,
• monitorovací období,
• počet sledovaných období - počet měsícfl za kalendářní rok, kdy byl pracovník monitorován,
• počet dopočtených období - počet monitorovacích období, pro které byl proveden u pracovníka dopo

čet dávky v dflsledku ztráty dozimetru,
• E [mSv] - roční efektivní dávka E [mSv] = Hp(lO) * konverzní koeficient
• Pro roční hodnocení efektivní dávky E jsou používány naměřené hodnoty Hp(lO), které jsou během roku

archivovány v SW aplikaci Systém Osobní Dozimetrie VF (SOD-VF),
• HT [mSv] - roční ekvivalentní dávka na kflži HT [mSv] = Hp(0,07) * konverzní koeficient, 
• vedlejší dozimetr - údaj o dávce z vedlejšího dozimetru, který se však nezahrnuje do součtu dávek za

rok,

VF, a.s. 
náměstí Míru 50 
679 21 Černá Hora 

www.vf.cz 

tel.: 516 428 611 
fax: 516 428 610 
e-mail: vf@vf.cz 

IČ 25532219 
DIČ CZ25532219 

strana 4/5 

Služba osobní dozimetrie VF, a.s. 

Flexibilní řešení 
Podmínky poskytování služby osobní dozimetrie 

dokument č. VF A-9131-X0801Kl 

V tomto případě uvádí Služba osobní dozimetrie hodnoty Hp(lO), Hp(0,07) a hodnotu efektivní dávky E, která 
je stanovena na základě údaje o druhu záření, kvalifikovaného odhadu střední energie spektra ionizujícího zá
ření dopadajícího na ozařovanou osobu a geometrii ozáření této osoby stanovené z dozimetru . 
Služba osobní dozimetrie poskytuje zákazníkflm spolupráci při šetření příčin vyšších dávek v rozsahu, který je 
popsán ve smlouvě. Výsledkem šetření prováděného ve spoluprácí s dohlížejícím pracovníkem držitele povolení 
pro práci se zdroji IZ je v prvé řadě stanovení, zda se jedná o osobní nebo neosobní dávku. Šetření se zúčast
ňuje odpovědná osoba držitele povolení nebo její pověřený zástupce, který po ukončení šetření navrhuje pří
padná opatření jako je změna pracovního postupu a případně režimu na daném pracovišti. 

V případě, že jde o neosobní dávku, oznámí tuto skutečnost odpovědný pracovník písemně Službě osobní do
zimetrie. 
V případě, že Služba osobní dozimetrie zjistí kontaminaci dozimetru, neprodleně oznámí tuto skutečnost objed
nateli. 
Roční hodnocení efektivních a ekvivalentních dávek naměřených OSL dozimetry je zasíláno objednateli Služby 
osobní dozimetrie a CRPO nejpozději v dubnu následujícího kalendářního roku. 
Pokud objednatel Služby osobní dozimetrie do 30 dnfl po obdržení výsledkfl nevznese k nim žádné připomínky, 
považují se tyto za uživatelem odsouhlasené. Roční výsledky jsou předávány CRPO pokud uživatel písemně 
neoznámí Službě osobní dozimetrie, že předání výsledkfl provede sám. 

Hlášení výsledkfl se provádí následující zpflsobem: 
a) Výsledky za dané monitorovací období
• kód pracovníka - kód přiřadí pracovníkovi služba osobní dozimetrie VF,
• jméno a příjmení,
• monitorovací období,
• Hp(lO) [mSv] - osobní dávkový ekvivalent Hp(lO) [mSv],

Hodnoty Hp(lO) menší než 0,05 mSv nejsou vzhledem k nejistotě měření uváděny .
. • Hp(0,07) [mSv] - osobní dávkový ekvivalent Hp(0,07) [mSv], 

Hodnoty Hp(0,07) menší než 0,10 mSv nejsou vzhledem k nejistotě měření uváděny. 
• .E [mSvl ,,efěkl:ívní·dávka E [mSv],

Ve měsíčních výsledcích se efektivní dávka E uvádí pouze pro hodnoty Hp(lO)> 1,25 mSv, pro hodnoty niž
ší je dostatečně spolehlivý konzervativní odhad E=Hp(lO).

b) Roční výsledky
• kód pracovníka - kód přiřadí pracovníkovi služba osobní dozimetrie VF,
• jméno a příjmení,
• monitorovací období,
• počet sledovaných období - počet měsícfl za kalendářní rok, kdy byl pracovník monitorován,
• počet dopočtených období - počet monitorovacích období, pro které byl proveden u pracovníka dopo

čet dávky v dflsledku ztráty dozimetru,
• E [mSv] - roční efektivní dávka E [mSv] = Hp(lO) * konverzní koeficient
• Pro roční hodnocení efektivní dávky E jsou používány naměřené hodnoty Hp(lO), které jsou během roku

archivovány v SW aplikaci Systém Osobní Dozimetrie VF (SOD-VF),
• HT [mSv] - roční ekvivalentní dávka na kflži HT [mSv] = Hp(0,07) * konverzní koeficient, 
• vedlejší dozimetr - údaj o dávce z vedlejšího dozimetru, který se však nezahrnuje do součtu dávek za

rok,

VF, a.s. 
náměstí Míru 50 
679 21 Černá Hora 

www.vf.cz 

tel.: 516 428 611 
fax: 516 428 610 
e-mail: vf@vf.cz 

IČ 25532219 
DIČ CZ25532219 

strana 4/5 

Sluiba osobni dozimetrie VF, a.s.
Podml'nky poskytovénl' sluiby osobnl' dozimetrie

dokument E. VF A-9131-X0801K1Flexibilm’ feéeni

V tomto pFI'padé uva’dl' Sluiba osobnl' dozimetrie hodnoty Hp(10), Hp(0,07) a hodnotu efektivnl' dévky E, které
je stanovena na zékladé L'Jdaje o druhu zéFem’, kvalifikovaného odhadu stFea' energie spektra ionizujI'CI'ho 2631-
Fenn’ dopadajr’cr’ho na ozaFovanou osobu a geometrii ozéFenI' této osoby stanovené z dozimetru .
Sluiba osobnl' dozimetrie poskytuje zékaznl'kfim spolupréci pFi §etFeni pFI'Ein vy§§ich da'vek v rozsahu, ktery'l je
popsén ve smlouvé. Vy'lsledkem §etFenf prova'déného ve spoluprécn’ s dohll’iejl'cim pracovnl'kem driitele povolenl'
pro préci se zdroji IZ je v prvé Fadé stanovenl', zda se jedné o osobnl' nebo neosobnl' dévku. 5etFenI' se zfiéast-
fiuje odpovédné osoba driitele povolenl' nebo jejl' povéFeny'I zéstupce, ktery'l po ukonéenl' §etFenf navrhuje p—
padna' opatFenI' jako je zména pracovnl'ho postupu a pFI’padné reiimu na daném pracovi§ti.

V pFI’padé, ie jde o neosobnl' dévku, oznéml' tuto skuteénost odpovédny'l pracovnl'k pl'semné Sluibé osobnl' do-
zimetrie.
V pFI’padé, ie Sluiba osobnl' dozimetrie zjistl' kontaminaci dozimetru, neprodlené oznéml' tuto skuteénost objed-
nateli.
Roénl' hodnocenl' efektivnl'ch a ekvivalentnl'ch dévek naméFeny'Ich OSL dozimetry je zasn’léno objednateli Sluiby
osobnl' dozimetrie a CRPO nejpozdéji v dubnu nésledujn’cu’ho kalendéFnI’ho roku.
Pokud objednatel Sluiby osobnl' dozimetrie do 30 dnfi po obdrienl' Wsledkfi nevznese k nim iédné pFipomI'nky,
povaiujl' se tyto 2a uiivatelem odsouhlasené. Roém’ vy'lsledky jsou pFeda'va'ny CRPO pokud uiivatel pl'semné
neozna’ml' Sluibé osobnl' dozimetrie, ie pFedénI' Wsledkfi provede sém.

H|é§enf vy'lsledkfi se provédl' na'sledujl'cf zpfisobem:
a) Vy'sledn za dané monitorovacr' obdobl'
. kéd pracovnika - kod pFiFadI' pracovnl'kovi sluiba osobnl' dozimetrie VF,
. jméno a pFI’jmenI',
. monitorovacr' obdobl’,
. Hp(10) [mSv] - osobnl' dévkovy'l ekvivalent Hp(10) [mSv],

Hodnoty Hp(10) men§|' nei 0,05 mSv nejsou vzhledem k nejistoté méFenI' uvédény.
.o Hp(0,07) [mSv] — oSoa' da'vkovy'l ekvivalent Hp(0,07) [mSv],

Hodnoty Hp(0,07) men§f nei 0,10 mSv nejsou vzhledem k nejistoté méFenI' uvédény.
. E [mSv]E‘r{‘efe'ktivnI'.da'vka E [mSv],

Ve mésr’ém’ch Wsledcfch se efektivnl' dévka E uvédl' pouze pro hodnoty Hp(10)> 1,25 mSv, pro hodnoty nii-
§I’ je dostateéné spolehlivy'l konzervativnl' odhad E=Hp(10).

b) Roénl' Wsledkv
. kéd pracovnika - kod pFiFadI' pracovnl'kovi sluiba osobnl' dozimetrie VF,
- jméno a pi‘ijmeni,
. monitorovaci obdobi,
. poéet sledovamich obdobi - poéet mésr’cfi za kalendéFnI' rok, kdy byl pracovnl'k monitorovén,
. poéet dopoétenich obdobi — poéet monitorovacn'ch obdobl', pro které byl proveden u pracovnl'ka dopo-

Eet da'vky v dfisledku ztra'ty dozimetru,
. E [mSv] - roénl' efektivnl' da'vka E [mSv] = Hp(10) * konverznl' koeficient
. Pro roEnI' hodnocenl' efektivnl' dévky E jsou pouil'vény naméFené hodnoty Hp( 10), které jsou béhem roku

archivovény v SW aplikaci Systém Osobm’ Dozimetrie VF (SOD—VF),
. HT [mSv] — roénl' ekvivalentnl' dévka na kfiii HT [mSv] = Hp(0,07) * konverznl' koeficient,
. vedlej§i dozimetr - [Ma] 0 da'vce z vedlejél'ho dozimetru, ktery'l se v§ak nezahrnuje do souEtu dévek za

rok,

VF, a.s. tel.: 516 428 611 v
na’méstI'VMI'ru 50 fax: 516 428 610 VIC 25532219
679 21 Cerna’ Hora e-mail: vf@vf.cz DIC CZ25532219

strana 4/5

«F: 1,-



mu Flexlbilnifešenf 

Služba osobní dozimetrie VF, a.s. 

Podmínky poskytování služby osobní dozimetrie 
dokument č. VF A-9131-XOBOlKl 

3 Zrušení služby osobní dozimetrie 

Zrušení služby osobní dozimetrie nebo změna počtu dozimetn'.l se provede na písemnou žádost objednatele. 
Zrušení bude provedeno s ukončením běžného monitorovacího období. Pro tento případ se považuje za zaháje
ní monitorovacího období den odeslání dozimetrfl objednateli, protože odeslané dozimetry již nelze vzít zpět. 
Služba osobní dozimetrie je oprávněna zrušit provádění osobní dozimetrie v případě nezaplacení faktury za 
poskytnuté výkony. Při dočasném odhlášení monitorovaného pracovníka lze dozimetr zachovat na pracovišti 
jako rezervní. 

4 Cena a fakturace služby osobní dozimetrie 

Služba se fakturuje čtvrtletně na základě počtu dodaných a vyhodnocených dozimetrfl v souladu s objednávkou 
nebo smlouvou o poskytování služby osobní dozimetrie. Faktura se zasílá na adresu udanou objednatelem. 
Cena služby je uvedena ve smlouvě o dílo a případné změny jsou provedeny smluvně dohodnutým zpflsobem. 
Jestliže objednatel nezaplatí fakturu za poskytnuté služby do 3 měsícfl od doby splatnosti faktury, bude Služba 
osobní dozimetrie postupovat podle podmínek uzavřené smlouvy o poskytování služby osobní dozimetrie. 
Pokud dojde k ukončení služby, tuto skutečnost sdělí Služba osobní dozimetrie také CRPO a příslušnému regio
nálnímu centru SÚJB (viz §85 odst. 3 vyhl. č. 307/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisfl), neboť od tohoto 
data si objednatel zajišťuje osobní dozimetrii sám a Služba osobní dozimetrie není smlouvou nijak vázána. 

S Technické parametry OSL dozimetru 

OSLdozimetr obsahuje čtyři Ali03:C detektory umístěné v jednoznačně označené plastové folii, která je uza
vřena do plastové kazety se čtyřmi rflznými filtry (prázdné okénko, plast, hliník, měď). Každá kazeta dále obsa
huje d_oplň�ový'.·imaging element, který poskytuje informace o podmínkách ozáření. 

Pro každého monitorovaného pracovníka jsou určeny dva dozimetry, jeden na lichý a jeden na sudý kalendářní 
měsíc. 

Rozsah měření Inliqt Model2 dozimetru: 
0,05 mSv � Hp(lO) � 10 Sv (fotony) 
0,05 mSv � Hp(0,07) � 10 Sv (fotony) 
0,1 mSv � Hp(0,07) � 10 Sv (beta) 

Energetický rozsah Inliqht dozimetru: 
Energie fotonfl: 16 keV- 6 MeV 
Energie beta částic: 0,25 MeV - 3,5 MeV 

VF, a.s. 
náměstí Míru 50 
679 21 Černá Hora 

www.vf.cz 

tel.: 516 428 611 
fax: 516 428 610 
e-mail: vf@vf.cz 

IČ 25532219 
DIČ CZ25532219 

strana 5/5 

mu Flexlbilnifešenf 

Služba osobní dozimetrie VF, a.s. 

Podmínky poskytování služby osobní dozimetrie 
dokument č. VF A-9131-XOBOlKl 

3 Zrušení služby osobní dozimetrie 

Zrušení služby osobní dozimetrie nebo změna počtu dozimetn'.l se provede na písemnou žádost objednatele. 
Zrušení bude provedeno s ukončením běžného monitorovacího období. Pro tento případ se považuje za zaháje
ní monitorovacího období den odeslání dozimetrfl objednateli, protože odeslané dozimetry již nelze vzít zpět. 
Služba osobní dozimetrie je oprávněna zrušit provádění osobní dozimetrie v případě nezaplacení faktury za 
poskytnuté výkony. Při dočasném odhlášení monitorovaného pracovníka lze dozimetr zachovat na pracovišti 
jako rezervní. 

4 Cena a fakturace služby osobní dozimetrie 

Služba se fakturuje čtvrtletně na základě počtu dodaných a vyhodnocených dozimetrfl v souladu s objednávkou 
nebo smlouvou o poskytování služby osobní dozimetrie. Faktura se zasílá na adresu udanou objednatelem. 
Cena služby je uvedena ve smlouvě o dílo a případné změny jsou provedeny smluvně dohodnutým zpflsobem. 
Jestliže objednatel nezaplatí fakturu za poskytnuté služby do 3 měsícfl od doby splatnosti faktury, bude Služba 
osobní dozimetrie postupovat podle podmínek uzavřené smlouvy o poskytování služby osobní dozimetrie. 
Pokud dojde k ukončení služby, tuto skutečnost sdělí Služba osobní dozimetrie také CRPO a příslušnému regio
nálnímu centru SÚJB (viz §85 odst. 3 vyhl. č. 307/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisfl), neboť od tohoto 
data si objednatel zajišťuje osobní dozimetrii sám a Služba osobní dozimetrie není smlouvou nijak vázána. 

S Technické parametry OSL dozimetru 

OSLdozimetr obsahuje čtyři Ali03:C detektory umístěné v jednoznačně označené plastové folii, která je uza
vřena do plastové kazety se čtyřmi rflznými filtry (prázdné okénko, plast, hliník, měď). Každá kazeta dále obsa
huje d_oplň�ový'.·imaging element, který poskytuje informace o podmínkách ozáření. 

Pro každého monitorovaného pracovníka jsou určeny dva dozimetry, jeden na lichý a jeden na sudý kalendářní 
měsíc. 

Rozsah měření Inliqt Model2 dozimetru: 
0,05 mSv � Hp(lO) � 10 Sv (fotony) 
0,05 mSv � Hp(0,07) � 10 Sv (fotony) 
0,1 mSv � Hp(0,07) � 10 Sv (beta) 

Energetický rozsah Inliqht dozimetru: 
Energie fotonfl: 16 keV- 6 MeV 
Energie beta částic: 0,25 MeV - 3,5 MeV 

VF, a.s. 
náměstí Míru 50 
679 21 Černá Hora 

www.vf.cz 

tel.: 516 428 611 
fax: 516 428 610 
e-mail: vf@vf.cz 

IČ 25532219 
DIČ CZ25532219 

strana 5/5 

Sluiba osobni dozimetrie VF, a.s.
Podml'nky poskytovanl' sluiby osobni dozimetrie

dokument E. VF A-9131-X0801K1Fiexibilni feéem’

3 Zru§eni sluiby osobni dozimetrie
Zru§eni sluiby osobnl' dozimetrie nebo zména poétu dozimetrii se provede na pisemnou iadost objednatele.
Zruéenl' bude provedeno s ukonéenl'm béiného monitorovaciho obdobl'. Pro tento p‘r'I'pad se povaiuje 2a zahéje—
ni' monitorovaciho obdobl' den odeslanl' dozimetrii objednateli, protoie odeslané dozimetry jii nelze v2I't zpét.
Sluiba osobni dozimetrie je opravnéna zru§it provadénl' osobni dozimetrie v pFI’padé nezaplacenl' faktury za
poskytnuté vy'lkony. PFi doc‘fasném odhlaéenl' monitorovaného pracovnl'ka Ize dozimetr zachovat na pracovi§ti
jako rezervnl'.

4 Cena a fakturace sluiby osobni dozimetrie
Sluiba 5e fakturuje ("ztvrtletné na zékladé poétu dodany'lch a vyhodnocem'lch dozimetrii v souladu s objednavkou
nebo smlouvou o poskytovénl' sluiby osobni dozimetrie. Faktura se zasu’lé na adresu udanou objednatelem.
Cena sluiby je uvedena ve smlouvé o dI'lo a pFI’padné zmény jsou provedeny smluvné dohodnuty'lm zpfisobem.
Jestliie objednatel nezaplatl' fakturu 2a poskytnuté sluiby do 3 mésicfi od doby splatnosti faktury, bude Sluiba
osobni dozimetrie postupovat podle podml'nek uzavFené smlouvy o poskytovénl' sluiby osobni dozimetrie.
Pokud dojde k ukonéenl' sluiby, tuto skuteénost sdéll' Sluiba osobni dozimetrie také CRPO a pFI'sluénému regio-
nalnl'mu centru SUJB (viz §85 odst. 3 vyhl. E. 307/2002 Sb. ve znénl' pozdéjél'ch p‘r’edpisfi), nebot’ od tohoto
data si objednatel zaji§t’uje osobni dozimetrii sém a Sluiba osobni dozimetrie nenl' smlouvou nijak vézana.

5 Technické parametry OSL dozimetru
OSLdozimetr obsahuje EtyFi A|203:C detektory uml'sténé v jednoznaéné oznaéené plastové folii, ktera je uza-
vFena do plastové kazety 5e EtyFmi rfizny'lmi filtry (prazdné okénko, plast, hlinl'k, méd’). Kaida kazeta dale obsa-
huje doplfikovfi imaging element, ktery'I poskytuje informace o podmi'nkach ozéFenI'.

Pro kaidého monitorovaného pracovnl'ka jsou urc‘feny dva dozimetry, jeden na "cm? a jeden na sudy'l kalendaFnI'
mésfc.

.Rozsah méFenI' InLigt Model2 dozimetru:
0,05 mSv s Hp(10) s 10 Sv (fotony)
0,05 mSv S Hp(0,07) S 10 Sv (fotony)
0,1 mSv s Hp(0,07) s 10 Sv (beta)

Enerqetickx'l rozsah InLiqht dozimetru:
Energie fotonfi: 16 keV —- 6 MeV
Energie beta Eastic: 0,25 MeV — 3,5 MeV

VF, a.s. tel.: 516 428 611 v
néméstl'l'ru 50 fax: 516 428 610 VIC 25532219
679 21 Cerna Hora e—mail: vf@vf.cz DIC C225532219

strana 5/5




